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1 22 Viti 1933.     

2 1 Shteti dhe e drejta.     

3 1 Qarkore e Kryeministrisë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi ndryshimin e disa neneve të statutit 

themeltar hartuar në Parlament. 

- 0 1  

4 2 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi emërimet në vende 

vakante mos të bëhen pa marrë pëqimin e Këshillit të 

Ministrave. 

- 0 1  

5 3 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Kryesinë e Parlamentit, mbi një listë me 

emrat e deputetëve. ( Lista mungon ). 

- 0 1  

6 4 Listë e personelit të Kryeministrisë për ushtrimin 

financiar 1933-1934 si dhe rrogat përkatëse. 

- 0 1  

7 5 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, përfaqësive shqiptare e të huaja mbi formimin e 

kabinetit të ri të kryesuar nga Pandeli Evangjeli, urimet e 

rastit. 

- 0 1  

8 6 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave mbi emërime, 

transferime, kurse perfeksionimi të gjuhës frënge për 

kuadrot e Ministrisë së Punëve të Jashtme. Disa të dhëna 

biografike të personelit të Ministrisë së Punëve të 

Jashtme. 

- 0 1  

9 7 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave 

shqiptare, mbi emërime, gradime, pushime të punonjësve 

të Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe personelit të 

legatave shqiptare. 

- 0 1  
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10 8 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

personelin e konsullatave të huaja në gjithë prefekturat 

Korçë, Shkodër, Vlorë, Durrës si dhe Nënprefekturën e 

Sarandës, dekorime. 

Një listë me personelin e çdo konsullate të huaj në 

Shqipëri si dhe një listë tjetër me emrat e konsujve të 

nderit në vende të ndryshme. 

- 0 1  

11 9 Korrespondencë ndërmjet Kryeministrisë dhe Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e ligjit të organizimit 

të Armës së Gjindarmërisë. 

- 0 1  

12 10 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme e Man Isufit kundrejt nënprefektit të 

Tropojës. ( Letra e ankuesit mungon ). 

- 0 1  

13 11 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi dërgimin e një ( 

kopje ) ligji të komunave të Jugosllavisë. 

- 0 1  

14 12 Korrespondencë ndërmjet Departamentit Ushtarak dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërimin e 

zëvendëskryetar të Departamentit Ushtarak të Oborrit 

Mbretëror. 

- 0 1  

15 13 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Financave, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në 

Paris, mbi emërimin e Patuk Saraçitasi këshilltar pranë 

shoqërisë " SVEA " në vend të Stavro Stavrit i cili 

emërohet pranë Legatës Shqiptare në Paris. 

- 0 1  
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16 14 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Arsimit, 

Ministrisë së Punëve Botore, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Konsullatës Shqiptare në Selanik për të 

sistemuar në punë Xhevdet Jero inxhinier. 

- 0 1  

17 15 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Financave, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërimin e 

Dhimitër Beratit antar i Këshillit Administrativ të Arkës 

së Pensioneve Civile. 

- 0 1  

18 16 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare në 

Stamboll, Sofie, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Arsimit, mbi emërimin e disa personave si 

mësues në Nënprefekturën e Përmetit dhe pranë 

Ministrisë së Arsimit. 

- 0 1  

19 17 Promemorje e Ministrisë së Arsimit drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi personelin italian në shkollat. 

- 0 1  

20 18 Lutje drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

emërim si mësuese dhe korrespondencë me Ministrinë e 

Arsimit për këtë problem. 

- 0 1  

21 19 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të 

Shëndetësisë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një 

certifikatë të Stathi Kondi me të cilën kërkon të ushtrojë 

profesion në sektorin e shëndetësisë. 

- 0 1  

22 20 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë 

së Ekonomisë Kombëtare etj. mbi kërkesat nga persona 

të ndryshëm të huaj për të punuar në punë si specialistë 

simbas profesionit. 

- 0 1  
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23 21 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare në vende të huaja, mbi specialistët 

e huaj në Shqipëri si dhe korrespondencë ndërmjet 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, legatave të huaja, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, Ministrisë së Arsimit, etj. si dhe 

kërkesa të personave të ndryshëm të huaj për ushtrim 

profesioni në Shqipëri si dhe transferimi i tyre etj. 

- 0 1  

24 22 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Frankfurt, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Komandës së 

Mbrojtjes Kombëtare, mbi kërkesën e një gjermani Fritz 

Brinkman për ta marrë në ushtri si instruktor të 

infanterisë dhe të kavalerisë. 

- 0 1  

25 23 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Frankfurt, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi ardhjen e një specialisti të 

huaj për punime sixhadesh. 

- 0 1  

26 24 Program i festës 28 nëntor si dhe korrespondencë 

ndërmjet legatave, konsullatave dhe Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, mbi festën e datës 28 nëntor ceremonitë e 

rastit. 

- 0 2  

27 25 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrit të Oborrit Mbretëror, mbi dhënien e 

lejes për mbajtjen e dekoratave disa oficerëve shqiptar të 

akredituar nga Qeveria Italiane. 

- 0 2  

28 26 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Konsullatës 

Shqiptare në Shkup, mbi mosmarrje pjesë të një 

përfaqësuesi shqiptar në ceremoninë në varrezat 

gjermane në Shkup. 

- 0 2  
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29 27 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ceremoninë përkujtimore të 

vrasjes togeri italian Kesti. 

- 0 2  

30 28 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare në vende të huaja, mbi ndryshimin 

dhe përmirësimin e mjeteve të korrespondencës ( 

shifrazhi ) dhe korrespondencë e Legatës Shqiptare në 

Sofie për këtë problem. 

- 0 2  

31 29 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi nënshkrimin e 

traktateve që ka bërë Shqipëria me vendet e tjera. 

- 0 2  

32 30 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Legatës Shqiptare në Romë, ku i tërhiqej vërejtja lidhur 

me ngjarje të ndryshme politike për të cilat duhet njoftuar 

Ministria e Punëve të Jashtme. 

- 0 2  

33 31 Qarkore të ndryshme për çështje administrative të 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, dërguar përfaqësive 

shqiptare në vende të ndryshme si dhe korrespondenca 

përkatëse me legatat e konsullatat për këto probleme. 

- 0 2  

34 32 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me legatat e konsullatat, mbi rregullat e mbajtjes 

korrespondencës, pajisje zyre si dhe probleme të tjera me 

karakter administrativ. 

- 0 2  

35 32/1 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me legatat e konsullatat, mbi rregullat e mbajtjes 

korrespondencës, pajisje zyre si dhe probleme të tjera me 

karakter administrativ. 

- 0 2  
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36 32/2 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me legatat e konsullatat, mbi rregullat e mbajtjes 

korrespondencës, pajisje zyre si dhe probleme të tjera me 

karakter administrativ. 

- 0 2  

37 32/3 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me legatat e konsullatat, mbi rregullat e mbajtjes 

korrespondencës, pajisje zyre si dhe probleme të tjera me 

karakter administrativ. 

- 0 3  

38 32/4 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me legatat e konsullatat, mbi rregullat e mbajtjes 

korrespondencës, pajisje zyre si dhe probleme të tjera me 

karakter administrativ. 

- 0 3  

39 33 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare Beograd, 

Athinë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi hetime, 

arrestime, burgosje rreth personave të ndryshëm. 

- 0 3  

40 34 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare në vende të 

ndryshme mbi hetime, rreth personave të dyshimtë. 

- 0 3  

41 35 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë 

me Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi arrestimin e të 

arratisurit shqiptar Riza Kardhiqi. 

- 0 3  

42 36 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi burgosjen e nxjerrjen jashtë të disa 

shqiptarëve nga autoritetet greke. 

- 0 3  
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43 37 Korrespondencë ndërmjet kryetarit të Bashkisë së 

Lushnjes, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme mbi hetime rreth priftit të 

Manastirit i cili ka ardhur në Shqipëri për qëllime 

politike. 

- 0 3  

44 38 Korrespondencë ndërmjet kryetarit të Bashkisë së 

Lushnjes, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi lënien e të arratisurve politik 

shqiptarë si dhe të arratisur që kanë ardhur nga 

Jugosllavia, dezertime nga ushtria, lista të arratisurish 

politikë. (Flitet dhe për Riza Cerovën të cilin e ndjekin). 

- 0 3  

45 39 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së  Punëve të 

Jashtme, legatave, Ministrisë së Punëve të Brendshme 

mbi arratisjen e personave të ndryshëm për faje të 

ndryshme kërkesa për faje etj. 

- 0 3  

46 40 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit të Zyrës 

Sekrete dhe Drejtorisë së Postës Tiranë, mbi ndalimin e 

gazetave e revistave të huaja për të hyrë në Shqipëri. 

- 0 3  

47 41 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Tiranës dhe 

Ministrisë së Punëve të Brendshme për njoftim 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ngrindjen në mes të 

kafazit jugosllav me një shqiptar si dhe fyerje që është 

bërë nga një person grek. 

- 0 4  

48 42 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Komandës 

së Qarkut të Gjindarmërisë, mbi plagosjen e një 

gjindarmi grek, plagosjen e konsullit italian etj. 

- 0 4  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

49 43 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Londër, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme si dhe Legata e Londrës, 

kopura gazetash të ndryshme si dhe komente të shtypit të 

huaj mbi vetvrasjen e Zenepe Vlorës në Londër. 

- 0 4  

50 44 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave, Ministrisë së Drejtësisë mbi vrasje të 

personave të ndryshëm për arsye të ndryshme. 

- 0 4  

51 45 Korrespondenca ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave 

shqiptare në Romë, Beograd, Prefekturës së Shkodrës, 

mbi vjedhje barkash lundrimi, bagëtish, të holla etj. 

- 0 4  

52 46 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Greke në Tiranë si dhe Legatës 

Shqiptare në Athinë, mbi vjedhjen e teqes bektashiane ne 

Katerinë. 

- 0 4  

53 47 Korrespondencë ndërmjet konsullatave shqiptare në Bari 

e Selanik, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi kontrabandën e letërcigareve 

etj. nga disa persona. 

- 0 4  

54 48 Shkëmbim notash verbale, ndërmjet Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, Legatës Gjermane mbi ligjin e Shtetit 

Gjerman lidhur me shitjen e mallrave të patundshme, si 

dhe korrespondencë me Ministrinë e Drejtësisë për këtë 

problem. 

- 0 4  

55 49 Qarkore (kopje) e Ministrisë së Punëve të Jashtme 

drejtuar përfaqësive shqiptare, mbi pasuritë e tundshme 

dhe të patundshme. 

- 0 4  

56 50 Përgjigje e dhënë nga delegati i Shqipërisë, lidhur me 

masat administrative, juridike, financiare, mbi të drejtat 

që i përkasin pronarëve shqiptarë. 

- 0 4  
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57 51 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Legatës 

Shqiptare në Beograd, mbi rekuizimin e një lundre nga 

autoritetet jugosllave. 

- 0 4  

58 52 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Legatës 

Shqiptare në Beograd, mbi një pasuri që ka një person në 

Dibër. 

- 0 4  

59 53 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

okupimin e një godine duke u quajtur si pronë e tyre nga 

shoqëria italiane " Adriatik " në Shëngjin. 

- 0 4  

60 54 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, mbi 

ndalimin e një motovelieri të firmës " Mostronardi " në 

Vlorë dhe sekuestrimin e saj. 

- 0 4  

61 55 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, si dhe kërkesa të personave të ndryshëm mbi 

problemin e pronave e pasurive në Itali e Greqi. 

- 0 4  

62 55/1 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, si dhe kërkesa të personave të ndryshëm mbi 

problemin e pronave e pasurive në Itali e Greqi. 

- 0 4  

63 56 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Drejtësisë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Çekosllovake, 

mbi ligjet që autorizojnë shitjen në ankande të pasurisë së 

paligjshme të debitorëve në Çekosllovaki. 

- 0 4  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

64 57 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, si dhe kërkesa të personave të ndryshëm mbi 

problemin e pronave e pasurive që kanë shqiptarët në 

Jugosllavi. 

- 0 4  

65 58 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi pasuritë e 

shqiptarëve në Kosovë. 

- 0 5  

66 59 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Shkup, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi konfiskimin 

e tokave të shqiptarëve nga Peja nga Drejtoria e 

Reformës Agrare. (Ka një listë të pronarëve që janë 

konfiskuar tokat). 

- 0 5  

67 60 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi pasurinë 

që ka lënë pas vdekjes Kristo Kotadet. 

- 0 5  

68 61 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Turqi, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, si dhe personave të ndryshëm mbi problemin 

e pasurive që kanë në Turqi e Shqipëri, konflikte për 

çështje pasurie. (Ka një listë emrash). 

- 0 5  

69 62 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Kajro, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi pasurinë e 

Athanas Ikonomi. 

- 0 5  

70 63 Lutje e dervicanasve që banojnë në Boston drejtuar 

Ahmet Zogut dhe korrespondencë ndërmjet Konsullatës 

Shqiptare në Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi çështjen e 

pasurive që kanë në Shqipëri. 

- 0 5  
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71 64 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, shoqërive 

si dhe personave të ndryshëm, mbi detyrimet që kanë 

kundrejt personave e shtetit. 

- 0 5  

72 65 Korrespondencë ndërmjet legatave, Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, firma e persona të ndryshëm mbi detyrime që 

kanë, çështje të hollash, borxhe etj. 

- 0 5  

73 66 Lutje e Riza Voshtimës drejtuar Legatës Shqiptare në 

Stamboll dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 

Jashtme, mbi kthimin e të hollave që i ka dhënë 

Komitetit Shqiptar në Stamboll. 

- 0 5  

74 67 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, Konsullatës 

Shqiptare në Stamboll, mbi një detyrim që kanë disa 

persona të cilët nuk kanë dorëzuar të hollat që janë 

mbledhur për rregullimin e një shkolle në Nënprefekturën 

e Libohovës si dhe detyrime, boxhe, nga persona të 

ndryshëm. 

- 0 5  

75 68 Korrespondencë ndërmjet Legatës Gjermane, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi një marrëveshje ndërmjet 

Shqipërisë dhe shoqërisë " Arbeitsgomeinschaft Heilman 

Littman A.G. " për një shumë prej 300.000 franga ari. 

- 0 5  

76 69 Korrespondencë ndërmjet Kapitenerisë së Portit të 

Durrësit, Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, legatave shqiptare në Bari e Romë, 

mbi detyrim për riatdhesimin e disa marinarëve shqiptarë. 

- 0 5  
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77 70 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Arsimit dhe Legatës Amerikane në 

Tiranë, mbi pagimin e të hollave që i kishin dhënë disa 

qytetarë dhe Kryqi i Kuq Amerikan për ndërtimin e 

spitalit dhe shkollës teknike të Tiranës. Përgjigjja ndaj 

akuzave të pabaza që ish-drejtori Harry Fultz bënte ndaj 

Shtetit Shqiptar si dhe vendim i Kryesisë së Këshillit të 

Ministrave për këtë problem, pas shtetëzimit të këtyre 

institucioneve. 

- 0 5  

78 71 Korrespondencë ndërmjet legatave e konsullatave 

shqiptare, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

problemin e trashëgimit të pasurive etj. 

- 0 6  

79 72 Korrespondencë ndërmjet legatave të huaja, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, 

mbi detyrimet bashkëshortore. 

- 0 6  

80 73 Korrespondencë ndërmjet Legatës Çekosllovake në 

Tiranë dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

zgjidhjen e martesave. 

- 0 6  

81 74 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi disa 

mungesa (lëshuar) të akteve civile të lëshuara prej 

përfaqësive. 

- 0 6  

82 75 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi regjistrim, kërkim 

certifikatash, regjistrim, çregjistrim. 

- 0 6  

83 76 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi regjistrim dhe instalimin e emigrantëve. 

- 0 6  
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84 77 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi dhënie aktlindjesh. 

- 0 6  

85 78 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi çështjen e martesave, dërgim aktesh. 

- 0 6  

86 79 Korrespondencë ndërmjet konsullatave shqiptare në 

Napoli, Bari, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

vdekjen e Milto Tutulanit Ministër i Financave, programi 

i ceremonisë së vdekjes si dhe shpenzimet për 

transportimin e trupit të tij etj. 

- 0 6  

87 80 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare, mbi komunikimin e akteve të 

vdekjes si dhe korrespondencë ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, legatave e konsullatave mbi dërgim, 

dhënie aktvdekjesh. 

- 0 6  

88 81 Korrespondencë ndërmjet legatave, konsullatave 

shqiptare,Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi dërgim aktvdekjesh, 

certifikata. 

- 0 7  

89 82 Listë e nënshtetasve shqiptarë të vdekur në Turqi gjatë 

viteve 1930-1933. 

- 0 7  

90 83 Vendim, korrespondencë ndërmjet personave të 

ndryshëm, konsullatave, legatave e Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, mbi kërkesat për riatdhesim dhe dhënie 

nënshtetësie. 

- 0 7  

91 84 Korrespondencë ndërmjet legatave, konsullatave 

shqiptare e të huaja, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Drejtësisë, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme mbi riatdhesim, dhënie nënshtetësie. 

- 0 7  
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92 85 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi çështje nënshtetësie etj. 

- 0 7  

93 86 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare në vende të 

ndryshme, mbi çështje nënshtetësie. 

- 0 8  

94 87 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme e konsullatave shqiptare, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi çështje nënshtetësie. 

- 0 8  

95 88 Vendime të Këshillit të Ministrave si dhe korrespondencë 

ndërmjet legatave e konsullatave si dhe kërkesa të 

personave të ndryshëm për marrje nënshtetësie shqiptare 

si dhe nënshtetësi të huaj turke, jugosllave, greke etj. 

- 0 8  

96 89 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave e 

konsullatave shqiptare në vende të ndryshme si dhe 

kërkesa të personave mbi riatdhesimin e shqiptarëve. 

- 0 8  

97 90 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Tiranës dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e 

Bashkisë së Tiranës të emrave të nëpunësve të viteve 

1929-1933 që janë jashtë shtetit dhe regjistruar me banim 

të përhershëm në Tiranë, si dhe qarkore e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme drejtuar legatave e konsullatave 

shqiptare për këtë problem. 

- 0 9  

98 91 Korrespondencë ndërmjet Legatës Rumune në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi të drejtat e punëtorëve të huaj që vijnë 

në Shqipëri për të ushtruar profesionin. 

- 0 9  
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99 92 Korrespondencë ndërmjet legatave, konsullatave 

shqiptare në vende të ndryshme, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi 

dhënie leje të huajve për të ushtruar profesionin, lëshim 

vërtetimesh etj. 

- 0 9  

100 93 Korrespondencë ndërmjet Byrosë Ndërkombëtare të 

Punës pranë Lidhjes së Kombeve, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi pjesëmarrjen e përfaqësuesit të Shqipërisë 

në Konferencën Teknike për Punë. 

- 0 9  

101 94 Projektkonventë si dhe rekomandime të adoptuara nga 

Konferenca Ndërkombëtare e Punës në Sesionin e 17-të 

viti 1933 si dhe raport i Komisionit të Kuadrit të Këshillit 

Administrativ të Byrosë Ndërkombëtare të Punës, lidhur 

me emërim e transferimin e personelit të lartë të Byrosë. 

- 0 9  

102 95 Raporte, projektkonventa të Zyrës Ndërkombëtare të 

Punës dhe korrespondencë me Ministrinë e Punëve të 

Jashtme, me Zyrën Ndërkombëtare, Ministrinë e 

Ekonomisë Kombëtare, mbi pranimin nga Shqipëria të 

projektkonventave dhe rekomandimeve nga kjo 

konferencë. 

- 0 9  

103 549 Njoftime të Zyrës Ndërkombëtare të Punës në Gjenevë 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme të Shqipërisë 

mbi problemet që do të diskutohen në mbledhjen e saj. 

1933 9 5 Shtesë 

104 550 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Selanik për disa 

refugjatë shqiptarë që Turqia i ka përzënë (Në mes tyre 

gjendet Hasan Prishtina, H. Zavalani). 

11.02.1933 1 5 Shtesë 

105 2 Politika.     
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106 96 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare në Vjenë me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi propagandë 

bolshevike në Ballkan si dhe masat për të ndaluar këtë 

propagandë në Shqipëri, ndalimi i hyrjes së fletores " 

Liria Kombëtare " dhe e botimit në Gjenevë nga 

emigrantët. 

- 0 9  

107 97 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Korfuz, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një 

demostratë antifashiste nga studentët në Korfuz. 

- 0 9  

108 98 Korrespondencë ndërmjet legatave e konsullatave 

shqiptare në Jugosllavi, Greqi, Vjenë etj. Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, 

mbi gjendjen në Shqipëri, vrasja e Hasan Prishtinës nga 

Ahmet Zogu si dhe komente nga  shtypi i huaj rreth këtij 

problemi. 

- 0 9  

109 99 Fjalim i Kryetarit të Shtetit Shqiptar me rastin e festës 

kombëtare 28 nëntor drejtuar dekanit të trupit diplomatik 

që përfaqëson trupin diplomatik të huaj, ndër të tjera flet 

për krizën në përgjithësi si dhe për gjendjen e vështirë 

ekonomike të popullit shqiptar, sakrificat që duhet të bëjë 

ai për të dalë nga gjendja, përfitimi nga qytetërimi i 

perëndimit si dhe urimet e rastit për pjesëmarrjen e tyre 

në këtë festë etj. 

- 0 9  
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110 100 Raporte, promemorie të Qeverisë Shqiptare dërguar 

Qeverisë Italiane dhe korrespondencë ndërmjet 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, legatave shqiptare dhe 

italiane dhe me Ahmet Zogun mbi gjendjen politike, 

ekonomike në Shqipëri, mbi divergjencat në mes të 

Shqipërisë dhe Italisë lidhur me mospërsëritjen e paktit të 

Tiranës, presioni nga Qeveria Italiane, dërgimi i një 

delegacioni qeveritar shqiptar në Itali për marrëveshje, 

dhënie e një huaje ( 10 milion ) etj. 

- 0 9  

111 101 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, me përfaqësuesit shqiptar në Lidhjen e 

Kombeve, Ministrisë së Financave, Departamentit 

Ushtarak mbi  konferencën e çarmatimit. 

- 0 10  

112 102 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Kryeministrisë mbi mbledhjen e komisionit të 

juristëve të Konferencës Ballkanike si dhe pjesëmarrja e 

Shqipërisë në këtë mbledhje të përfaqësuar nga Mehmet 

Konica. 

- 0 10  

113 103 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Turqi, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi konventën për 

mossulimin ndërmjet shteteve. 

- 0 10  

114 104 Njoftim i Legatës Shqiptare në Athinë drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi vizitën në Athinë të ministrit 

të Jashtëm të Rumanisë si dhe vizita e Titisleskos në 

Turqi. 

- 0 10  

115 105 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi nënshkrimin e një 

pakti të katërt prej fuqive të mëdha. 

- 0 10  
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116 106 Korrespondencë e Legatës Shqiptare në Paris me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, ku përcillet 

procesverbali i depozitimit të ratifikimit të Hollandës në 

Konventën e Depozitimit të Ratifikimit të Hollandës në 

Konventën e Ekspozitave Kombëtare. 

- 0 10  

117 107 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Aleksandri dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

vizitën e Mbretit Fuad në Athinë. 

- 0 10  

118 108 Korrespondencë ndërmjet Këshillit Federal të Zvicrës,  

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së 

Përgjithshme të Postë - Telegrafë - Telefonave, mbi 

marrjen pjesë të Salvadorit në marrëveshjen që u përket 

mandatpostave. 

- 0 10  

119 109 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ardhjen e ministrit 

të Punëve të Jashtme të Hungarisë në Romë. 

- 0 10  

120 110 Shtypi egjiptiane mbi marrëdhëniet Itali-Francë. - 0 10  

121 111 Materiale të Lidhjes së Kombeve dhe korrespondencë me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi nënshkrime 

konventash ndërmjet shteteve të ndryshme. 

- 0 10  

122 112 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi vizitën e mbretit 

jugosllav në Korfuz. 

- 0 10  

123 113 Konsullata e Shqipërisë në Londër i dërgon Ministrisë së 

Punëve të Jashtme peticionin e Lidhjes së Kombeve, 

lidhur me mbrojtjen e minoritetit ukrahinas në polici. 

- 0 10  

124 114 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Londër, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi bisedime me 

Konferencën Ekonomike Botërore në Washington. 

- 0 10  
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125 115 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi paktin 4 palësh që u 

lidh në Romë ( Angli, Francë, Gjermani, Itali ). 

- 0 10  

126 116 Raporte të Legatës Shqiptare në Sofje dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi bisedimet që kanë zhvilluar 

autoritetet bullgare me autoritetet jugosllave, rumune e 

turke si dhe një artikull i fletores " Makedonia " që flet 

për aktivitetin kompllotist të autoriteteve jugosllave në 

Bullgari. 

- 0 10  

127 117 Deklaratë e Komitetit Qendror të Organizatës 

Maqedonase në Sh.B.A dhe në Kanada, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi nevojën e krijimit 

të Shtetit Maqedonas në pjesën e Ballkanit. 

- 0 10  

128 118 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi paktin italo-

jugosllav, turko-jugosllav, italo-rumun dhe turko-rumun. 

- 0 10  

129 119 Njoftim të Legatës Shqiptare në Beograd e Athinë, 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ardhjen e 

mbretit, mbretëreshës bullgare në Beograd si dhe vajtjen 

e mbretit jugosllav në Selanik si vizita e Titileskut në 

Shkup. 

- 0 10  

130 120 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare me Ministrinë e 

Punëve të Jashtme, mbi kundërshtimin e Qeverisë 

Jugosllave për themelimin e klubit të shtypit ballkanik, 

mbasi nuk do që Shqipëria si shtet më i vogël të ketë të 

drejtën e votimit. 

- 0 10  

131 121 Materiale të Lidhjes së Kombeve, traktate, marrëveshje 

ndërmjet vendeve të ndryshme për problemin e opiumit 

etj. 

- 0 10  
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132 122 Materiale të Lidhjes së Kombeve mbi zbritjen dhe 

kufizimin e armatimeve, projektkonventa për kthimin e 

vendeve që ju përkasin shteteve të ndryshme. 

- 0 10  

133 123 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Napoli me Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi 

konventat ndërkombëtare të procedurës civile. 

- 0 10  

134 124 Korrespondencë ndërmjet Sekretariatit të Përgjithshëm të 

Lidhjes së Kombeve, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi thirrjen e 

Shqipërisë për të marrë pjesë në mbledhjen e XIV të 

Asamblesë së Lidhjes së Kombeve në Gjenevë, zgjedhjen 

e sekretarit të përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve etj. 

- 0 11  

135 125 Traktate e konventa të ndryshme ndërmjet Shqipërisë me 

vendet e tjera. 

1) Konventë Kombësie me SH.B.A. 

2) Konventë Mandatpostare me SH.B.A. 

3) Traktate Tregtie me Greqinë, Italinë, Jugosllavinë. 

4) Traktate Miqësie me Urugain. 

5) Akord postar me Italinë. 

- 0 11  

136 126 Sekretari i Lidhjes së Kombeve i dërgon Qeverisë 

Shqiptare peticion (lutje) që kanë dërguar Lidhjes së 

Kombeve Lazar Mjeda, Pjetër Gjika, Bernard Shllaku, 

Luigj Buneci, Frano M. Gjini, mbi gjendjen e katolikëve 

në Shqipëri, trajtimi i tyre si dhe përgjigjja e Xhafer Vilës 

lidhur me kërkesat që shtron peticioni. ( Materiali është 

frëngjisht ). 

- 0 11  

137 127 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Selanik, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi bisedimin 

që ka zhvilluar me konsullin e Amerikës lidhur me 

gjendjen në Jugosllavi. 

- 0 11  
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138 128 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Zyrës së 

Shtypit mbi mbledhjet e Antantës së Vogël si dhe 

komente të shtypit të huaj mbi këtë problem. 

- 0 11  

139 129 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Legatës Italiane, Këshillit të 

Ministrave mbi konferencat ballkanike, pjesëmarrja e 

Shqipërisë në këtë konferencë. 

- 0 11  

140 130 Korrespondencë ndërmjet Kryekonsullit të Shqipërisë në 

Shkup dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

masakrimin e dy të rinjve bullgar nga Qeveria Jugosllave. 

- 0 11  

141 131 Relacion i Legatës Shqiptare në Romë, drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi memorandumin e 

Kabinetit Francës lidhur me paktin e katër fuqive të 

mëdha. 

- 0 11  

142 132 Njoftim i Legatës Shqiptare në Beograd dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një moratorium që i 

dha Qeveria Franceze Qeverisë Jugosllave. 

- 0 11  

143 133 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kordatin lidhur 

midis Selisë së Shenjtë dhe Reichut Gjerman. 

- 0 11  

144 134 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Angli, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi marrëdhëniet Itali-

Angli. 

- 0 11  

145 135 Agjencia Jugosllave Avala, njofton mbi lidhjen e 

marrëveshjes ndërmjet Qeverisë Jugosllave dhe Turke 

për moszbatimin e tij. 

- 0 11  
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146 136 Korrespondencë ndërmjet Legatës Angleze në Durrës, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Komandës së Mbrojtjes Kombëtare, mbi 

ardhjen e kryqëzorve anglezës në Shqipëri. 

- 0 11  

147 137 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë 

së Financave, mbi ardhjen në Shqipëri të Eduart Boyle, 

kryetar i Komitetit Ballkanik në Londër. 

- 0 11  

148 138 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Legatës Angleze në Durrës, mbi pritjen që 

do t'i bëhet përfaqësuesit të Legatës Angleze nga Ahmet 

Zogu, si dhe të tjerëve përfaqësues të huaj në Tiranë, me 

rastin e 28 nëntorit. 

- 0 11  

149 139 Njoftim i një personi drejtuar Drejtorisë së Shtypit, mbi 

takimin e një gruaje angleze Ejonlkes me Ahmet Zogun. 

- 0 11  

150 140 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare në Londër 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Kryeministrisë, 

mbi dekorimin e konsullit të nderit në Londër e Stokholm 

si dhe emërim konsull nderi në Stokholm, interesimi që 

tregohet nga një shoqëri lundrimi për Shqipërinë si vend 

turistik. 

- 0 11  

151 141 Korrespondencë ndërmjet Oborrit Mbretëror dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mb urimet që i dërgon 

Ahmet Zogu mbretit të Anglisë me rastin e datëlindjes. 

- 0 11  

152 142 Artikuj të ndryshëm të shtypit anglez ku flitet mbi 

gjendjen politike, ekonomike në Shqipëri, marrëdhëniet 

me vendet e tjera. ( Artikujt janë përkthyer në gjuhën 

shqipe ). 

- 0 11  

153 143 Buletine të përditshme mbi ngjarje në vende të ndryshme 

nga Reuterian Press London. 

- 0 11  
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154 144 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërime, 

transferime, të të ngarkuarve me punë në Shqipëri, mbi 

gjendjen në Austri, shtypi i Austrisë mbi Shqipërinë. 

- 0 11  

155 145 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Zyrës së Shtypit, mbi transferimin e 

ministrit të Austrisë në Athinë, e pranë Oborrit Mbretëror 

të Shqipërisë në Paris. 

- 0 11  

156 146 Korrespondencë e Drejtorisë së Shtypit drejtuar Heroert 

Vivian ( shkrimtar austriak ) mbi librin që shkruan për 

Ahmet Zogun. Falenderimet e rastit dhe korrespondencë 

mbi  dërgimin e trupave diplomatike ndërmjet dy 

vendeve. 

- 0 11  

157 147 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare Vjenë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dhurimin e 29 copë 

protokolleve të komisionit europian të caktimit të kufijve 

në mes Turqisë e Malit të Zi, simbas vendimit të 

Kongresit të Berlinit, nga ish-ministri i Austrisë në Tuz 

për arkivin e Ministrisë së Punëve të Jashtme të 

Shqipërisë. (Protokollet mungojnë). 

- 0 11  

158 148 Letër private drejtuar Sandër Saraçit nga " The New York 

Herald " ku informon mbi propagandën që bëjnë disa 

personave në Austri kundër Shqipërisë, si dhe mbi një 

aventurë të një gjermani i cili ka shpallur vehten mbret të 

Shqipërisë. 

- 0 12  

159 149 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi aktivitetin e 

konsullit të Shqipërisë në Frankfurt Ernest Grosch si 

hitlerian kundër Qeverisë së Austrisë. 

- 0 12  
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160 150 Njoftime të korrespondentit për Shqipërinë Leo 

Aleksandër Frendlik (Vjenë) mbi gjendjen në Shqipëri, 

shtypi i huaj për Shqipërinë, marrëdhëniet e Shqipërisë 

me vendet e tjera për çështje politike, tregtare, 

përgënjeshtrime lajmesh për gjendjen në Shqipëri, mbi 

marrëdhëniet e Shqipërisë me Jugosllavinë etj. 

- 0 12  

161 151 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës në Vjenë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një konflikt 

ndërmjet Frederik Valish dhe një koloneli Gustav 

Volfshimin, në dosje janë fjalimet që janë mbajtur për 

Shqipërinë etj. 

- 0 12  

162 152 Njoftime të korrespondentit austriak marrë edhe gazetat e 

tjera të huaja, mbi gjendjen politike, ekonomike, në 

Shqipëri, marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e tjera. 

- 0 12  

163 153 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi formimin e lidhjeve 

në mes të Shqipërisë e Belgjikës. 

- 0 12  

164 154 Korrespondencë ndërmjet një personi nga Brukseli 

drejtuar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën 

për t'u emëruar konsull nderi i Shqipërisë në Bruksel. 

- 0 12  

165 155 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e një liste 

të trupit diplomatik të vendeve të ndryshme të akredituara 

pranë Oborrit Mbretëror në Bullgari si dhe emërimin e 

sekretarit pranë Legatës Bullgare në Tiranë. 

- 0 12  

166 156 Njoftime të ndryshme të Legatës Shqiptare në Sofje 

dërguar Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një pritje 

me rastin e festës 28 nëntorit, si dhe festën e Viti të Ri. 

- 0 12  
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167 157 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi trajtimin e 

bullgarëve në Shqipëri. 

- 0 12  

168 158 Artikull i një gazete bullgare me titull " Arbanasi " 

krahinë e Bullgarisë që sipas legjendës së shekullit XV-të 

kanë qenë shqiptarë si normandë. ( Artikulli është i 

kopjuar ). 

- 0 12  

169 159 Korrespondencë ndërmjet Ministrit të Oborrit Mbretëror, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në 

Sofje, mbi dërgimin e një letre autografe mbretit të 

Bullgarisë nga Ahmet Zogu. ( Letra autografe mungon ). 

- 0 12  

170 160 Njoftim i Komitetit të Bashkuar në Sofje për formimin e 

një klubi ballkanik ( kërkohet të marrë pjesë edhe 

Shqipëria ). 

- 0 12  

171 161 Njoftime të shtypit bullgar, mbi gjendjen në Bullgari, 

marrëdhëniet me vendet e tjera si dhe një njoftim, mbi 

pjesëmarrjen e Shqipërisë në Lojrat Ballkanike. 

- 0 12  

172 162 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi vendimet e 

deklaratat, rezolucione të Kongresit të Shoqatës të 

Maqedonisë, mbajtur në Bullgari si dhe aktivitete e 

Komitetit Maqedonas. 

- 0 12  

173 163 Korrespondencë ndërmjet Legatës Çekosllovake dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi konventën e 

ekstradimit dhe ndihmës gjyqësore për çështje penale 

midis Shqipërisë e Çekosllovakisë. 

- 0 12  

174 164 Konsulli i Shqipërisë dërgon Drejtorisë së Shtypit, planin 

për propagandimin e Shqipërisë në Danimarkë, për 

ardhjen e turistëve në Shqipëri. 

- 0 12  
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175 165 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi 

emërimin e kancelarit të Legatës Çekosllovake në 

Shqipëri, e një pritje të ministrit të Punëve të Jashtme të 

Shqipërisë nga i ngarkuari me punë i Çekosllovakisë në 

Shqipëri. 

- 0 12  

176 166 Kërkesë e një qytetari danez drejtuar Ahmet Zogut, për 

t'u emëruar nënkonsull i Shqipërisë në qytetin e tij. 

- 0 12  

177 167 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Danimarkë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

gjendjen ekonomike të Danimarkës. 

- 0 12  

178 168 Shkresë e konsullit të Suedisë dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi emërimin e konsullit të Suedisë 

si dhe adresa e banimit të tij në Tiranë. 

- 0 12  

179 169 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Francë,  

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi gjendjen e vështirë 

të punëtorëve shqiptarë në Francë. 

- 0 12  

180 170 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Ministrisë së Punëve 

të Brendshme, mbi përpjekjet për lirimin e asaj pjese të 

shqiptarëve që kanë mbetur në burgosur në Francë. 

- 0 12  

181 171 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi dorëheqjen e Konite 

de Brie si konsull nderi i Shqipërisë në Paris, si dhe 

kërkesa për t'u emëruar si konsuj nderi të Shqipërisë në 

Paris. 

- 0 12  
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182 172 Raport i Legatës Shqiptare në Francë, dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen politike, ekonomike 

të Francës. 

Emërim i Shefit të Shërbimit të Shtypit në Legatën 

Shqiptare në Paris, takim i ministrit shqiptar Libohova 

me Ministrinë e Punëve të Jashtme të Francës. 

- 0 12  

183 173 Korrespondencë ndërmjet legatave italiane, franceze në 

Tiranë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, të Atasheut Ushtarak pranë 

legatave italiane e franceze. 

- 0 12  

184 174 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi marrëdhëniet e Shqipërisë në 

Francë, shtypi francez shkruan kundër rregjimit të Ahmet 

Zogut, kërkohen të merren masa dhe kopura gazetash 

franceze mbi marrëdhëniet Shqipëri-Itali. 

- 0 12  

185 175 Korrespondencë ndërmjet Legatës Greke në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Oborri Mbretëror, mbi 

emërime nënkonsuj të Greqisë në Shqipëri. 

- 0 13  

186 176 Raport i Legatës Shqiptare në Athinë dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi aktivitetin e Konsullatës së 

Korfuzit gjatë vitit 1932. 

- 0 13  

187 177 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Drejtësisë, 

mbi ekstradimin e personave të ndryshëm nga Greqia. 

- 0 13  

188 178 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Korçës, Legatës 

Shqiptare në Athinë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi incidente në 

kufi me Greqinë, dëbim i shtetasve shqiptarë nga 

autoritetet greke. Shkelje kufiri, grindje etj. 

- 0 13  
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189 179 Promemorie dhe korrespondencë ndërmjet Legatës 

Shqiptare në Janinë dhe  Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

mbi trajtimin e çamëve në Greqi. 

- 0 13  

190 180 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Konsullatës 

Shqiptare në Janinë, mbi formimin e një dege të fshehtë 

të shoqërisë Vorio Epiriote në Filat. 

- 0 13  

191 181 Njoftim i Legatës Shqiptare në Athinë, dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, informatat që kërkon një grek 

Teodor Pejanis mbi gjendjen në Shqipëri, për përgatitjen 

e një libri " Gjendja ekonomike e Shteteve të Ballkanit ". 

- 0 13  

192 182 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Selanik, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kremtimin 

e festës së 28 nëntorit. 

- 0 13  

193 183 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen e 

brendshme politike, ekonomike të Greqisë, marrëdhëniet 

e saj me Shqipërinë dhe kopura gazetash për këtë 

problem. 

- 0 13  

194 184 Shtypi i Greqisë mbi gjendjen politike, ekonomike të 

Shqipërisë, marrëdhëniet e Shqipërisë me vendet e tjera. 

- 0 13  

195 185 Kopura gazetash të ndryshme greke që flasin për 

marrëdhëniet e Shqipërisë me Greqinë, si dhe 

marrëdhëniet e Shqipërisë me vende të tjera si dhe 

korrespondencë me këto vende, mbyllja e shkollave 

greke në Shqipëri etj. 

- 0 13  

196 186 Kopura gazetash që flasin për marrëdhëniet e Shqipërisë 

me Italinë. 

- 0 13  
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197 187 Letër e Gazali Nushit nga Janina drejtuar Legatës 

Shqiptare në Athinë, mbi trajtimin e keq që i bëhet nga 

grekët duke ja grabitur pasurinë. 

- 0 13  

198 188 Ernest Grosh konsull nderi në Frankfurt falenderon 

Qeverinë Shqiptare nëpërmjet Konsullatës dhe Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, për pritjen që i ishte bërë në 

Shqipëri. 

- 0 14  

199 189 Korrespondencë e Drejtorisë së Shtypit dhe Dr.Herman 

Perzgen, drejtor i shtypit në Gjermani, mbi dërgimin e 

fotografive të ndryshme të Shqipërisë. 

- 0 14  

200 190 Njoftim i Legatës Gjermane drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi 12 marsin (ditë përkujtimore për 

të rënët e Luftës Botërore). 

- 0 14  

201 191 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Tiranës, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në 

Romë mbi dërgimin e një arke me disa gjëra antike që 

Ahmet Zogu ja dhuron prindit gjerman Albert Von 

Urach. 

- 0 14  

202 192 Korrespondencë ndërmjet Legatës Gjermane në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Ministrisë së 

Financave, mbi ardhjen e një gruaje gjermane në Legatën 

Gjermane. 

- 0 14  

203 193 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Laipsig, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e 

një buletini të Bankës Gjermane si dhe një reviste e cila 

ka artikull me karakter ekonomik mbi Shqipërinë. 

Buletini dhe revista mungojnë. 

- 0 14  
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204 194 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Frankfurt dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

gjendjen e brendshme, kërkesë për dërgimin e fletores 

zyrtare etj. 

- 0 14  

205 195 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

largimin e një nënshtetasi gjerman si i dyshimtë në 

Prefekturën e Korçës. 

- 0 14  

206 196 Kopura gazetash të përkthyera në gjuhën shqipe, mbi 

gjendjen politike, ekonomike, në Shqipëri, marrëdhëniet 

me vendet e tjera. 

- 0 14  

207 197 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi 

ardhjen e ministrit hollandez në Sarandë e Butrint për 

gjueti. 

- 0 14  

208 199 Korrespondencë ndërmjet Amsterdams ( Hollandez ) dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dëshirën për të 

marrë pjesë në inagurimin e monumentit Tomson në 

Durrës. 

- 0 14  

209 200 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërimin e 

ministrit të Hungarisë në Shqipëri, konsuj nderi si dhe 

dekorime e dy personaliteteve hungareze nga Ahmet 

Zogu, ardhje e gazetarëve hungarez. 

- 0 14  

210 201 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi organizimin 

e një ceremonie nga Lidhja e Kombëtare e Hungarisë, me 

rastin e zbulimit të pikturës Ahmet Zogun punuar nga 

artisti Vitez Galanthay. 

- 0 14  
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211 202 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërimin e 

Faralit si shef i Seksionit Shqiptar në Ministrinë e Punëve 

të Jashtme të Italisë si dhe emërime, konfiskime, kërkesa 

për konsuj nderi, dekorime etj. 

- 0 14  

212 203 Pjesë e shkëputur mbi ashpërsimin e marrëdhënieve të 

Shqipërisë me Italinë, lidhur me disa kërkesa të Musolinit 

drejtuar Ahmet Zogut, si dhe një artikull i gazetës 

"Politika" mbi aktivitetin e Xheneral Parianit në Shqipëri. 

- 0 14  

213 204 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi takimin dhe 

bisedimet e Gjergj Fishtës dhe At Pali me Kryetarin e 

Qeverisë Benito Musolinin si dhe propagandën e Fishtës 

kundër shtetëzimit të shkollave fetare. 

- 0 14  

214 205 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi gadishmërinë që tregon Qeveria 

Italiane për ta ndihmuar Shqipërinë. 

- 0 14  

215 206 Korrespondencë e Kryekonsullatës Shqiptare në Bari me 

Ministrinë e Punëve të Jashtmem mbi mbajtjen e një 

fjalimi në Universitetin e Romës, mbi Shqipërinë nga 

profesor Almagia si dhe mbi vizitën që i ka bërë Prefekti 

i Barit, konsullit shqiptar dhe shfaqja e simpatisë së tij 

për Shqipërinë. 

- 0 14  

216 207 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Arsimit dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi sjelljet e personelit 

italian të shkollave profesionale, përvehtësim të 

materialeve të uzinave e shkollave. 

- 0 14  

217 208 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi bisedim me 

ministrin në Athinë, për marrëveshjet shqiptaro-italiane. 

- 0 14  
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218 209 Kopurë gazete italiane " Gazetta del Mezzogiorno " 3 

gusht 1933, mbi një artikull "Shqipëria Salemtine dhe 

qendrat e saj të banuara ". Flitet për ardhjen e shqiptarëve 

në këto, trajtimi i tyre në këto vende e tjera. 

- 0 14  

219 210 Korrespondencë ndërmjet legatave, konsullatave dhe  

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e 

artikujve, konventë të shtypit të huaj ( grek, francez, 

austriak, jugosllav etj. ) mbi marrëdhëniet e Shqipërisë 

me Italinë, presionin ekonomik e politik të Italisë mbi 

Shqipërinë. 

- 0 14  

220 211 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen e 

shqiptarëve në Jugosllavi, trajtimi i keq i tyre në Kosovë 

e vende të tjera. 

- 0 14  

221 212 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi 

emërime, ndryshime të konsujve jugosllav në Shkodër, 

Korçë, Vlorë, sjelljet e tyre. 

- 0 14  

222 213 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ekstradimin e 

disa personave jugosllav. 

- 0 15  

223 214 Raport ( kopje ) i Legatës Shqiptare në Jugosllavi dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen dhe 

trajtimin e keq të shqiptarëve në Jugosllavi, si dhe 

përgënjeshtrimi i lajmeve lidhur me statistikat e dhëna 

për jugosllavët në Shqipëri. 

- 0 15  
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224 215 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Legatës Jugosllave në Tiranë, mbi shkelje 

kufiri, incidente në kufi nga rojet jugosllave, kalim 

aeroplanësh jugosllavë në tokën shqiptare. 

- 0 15  

225 216 Njoftim i Konsullatës Shqiptare në Vjenë dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kundërshtimin e 

Qeverisë Jugosllave për themelimin e Klubit të Shtypit 

Ballkanik në Vjenë, dhe Shqipëria si shtet më i vogël i 

Ballkanit nuk duhet të këtë të drejtë votimi si Jugosllavia. 

- 0 15  

226 217 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen në 

Jugosllavi, marrëdhëniet e saj me shtetet e tjera dhe me 

Shqipërinë. 

- 0 15  

227 218 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhze Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi kërkesën e disa gazetarëve 

jugosllav, gjerman e të tjerë për të vizituar Shqipërinë. 

- 0 15  

228 219 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi bisedimet e 

ministrit të Anglisë në Beograd me përfaqësuesin e 

Shqipërisë, mbi marrëdhëniet e Shqipërisë me 

Jugosllavinë, vuajtjen e shqiptarëve të Kosovës dhe 

premtimi se do të ndërhyjë në këto probleme. 

- 0 15  

229 220 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi mbajtjen e një 

konference për origjinën shqiptare nga profesori i 

Universitetit Degës së Albanologjisë Dr.Henrih Barie nga 

Raguza në Beograd. 

- 0 15  
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230 221 Njoftime të shtypit jugosllav e të tjerë, mbi gjendjen në 

Shqipëri dhe marrëdhëniet e Shqipërisë me Jugosllavinë 

e vendet e tjera. 

- 0 15  

231 222 Njoftime të shtypit jugosllav, mbi marrëdhëniet e 

Shqipërisë me Italinë. 

- 0 15  

232 223 Shoqata poloneze e botimeve të ndryshme kërkon të 

dërgojë në Shqipëri numra të gazetës speciale " Prasa ". 

- 0 16  

233 224 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

emërimin e sekretarit të parë të Legatës Rumune në 

Shqipëri. 

- 0 16  

234 225 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare, mbi 

gjendjen politike në Rumani, formim i Qeverisë mbi 

marrëdhëniet e Shqipërisë me Rumaninë, festim i 28 

nëntorit, kopura gazetash që flasin për marrëdhëniet 

midis dy vendeve. 

- 0 16  

235 226 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Konsullatës së Shqipërisë në Bukuresht, mbi 

gjendjen e Kolonisë Shqiptare dhe marrëdhëniet e 

Shqipërisë me Rumaninë. 

- 0 16  

236 227 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së 

Shtypit, mbi ndalimin e gazetës " Kosova " nga Qeveria 

Rumune. 

- 0 16  

237 228 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi akreditimin në 

Tiranë të Arnolds Spekke si ministër fuqiplotë i Letonisë. 

- 0 16  

238 229 Njoftim i Presidentit të Republikës së Letonisë drejtuar 

Ahmet Zogut, mbi zgjedhjen e tij si President si dhe 

urimet për marrëdhëniet e mira ndërmjet dy vendeve. 

- 0 16  
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239 230 Korrespondencë e Legatës Shqiptare në Beograd me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, në lidhje me kërkesën e 

një grupi kozakës për të dhënë shfaqje në Shqipëri. 

- 0 16  

240 231 Korrespondencë ndërmjet Karla Pozir De Rekuena në 

Madrid dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

emërimin e tij si konsull nderi i Shqipërisë në Madrid. 

- 0 16  

241 232 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 

ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Kryesisë së Këshillit të Ministrave 

dhe Drejtorisë së Shtypit, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë 

në Konferencën Ndërkombëtare të Shtypit në Madrid. 

- 0 16  

242 233 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Drejtësisë, 

mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Konferencën e V-të 

Ndërkombëtare për Unifikimin e së Drejtës Penale në 

Madrid. 

- 0 16  

243 234 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Drejtësisë, 

mbi emërmin e konsullit të nderit të Suedisë në Tiranë. 

- 0 16  

244 235 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Stokholm, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Financave dhe Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi 

gjendjen ekonomike, financiare në Suedi, kopura 

gazetash mbi udhëtimin në Shqipëri. 

- 0 16  

245 236 Korrespondencë ndërmjet Legatës Turke në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi emërimin e 

sekretarit të II-të në Legatën Turke. 

- 0 16  

246 237 Raport i Konsullatës Shqiptare në Stamboll, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi koloninë shqiptare 

në Stamboll. 

- 0 16  
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247 238 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Stamboll, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkime 

të materialeve që flasin për ngjarjet e Shqipërisë në 

arkivat e Turqisë. 

- 0 16  

248 239 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Legatën Shqiptare në Ankara, mbi 

Konventën Konsullore Shqiptare-Turke. 

- 0 16  

249 240 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Londër 

me Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi propozimin e 

ministrit të Jashtëm të Turqisë për lidhjen e një pakti të 

miqësisë, aleancës dhe sigurimit midis Shqipërisë, 

Turqisë e Greqisë, si dhe bisedat me përfaqësitë e huaja 

që marrin pjesë në Konferencën Monetare në Londër. 

- 0 16  

250 241 Korrespondencë ndërmjet Legatës Turke në Tiranë dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi disa informata të 

ndryshme si zhvillim të ekonomisë, bujqësisë, arsimit, 

financë ( taksa etj. ) në Shqipëri. 

- 0 16  

251 242 Notë verbale e Legatës Shqiptare në Ankara dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme të Turqisë e 

korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Legatës Shqiptare në Ankara e Ministrisë së Punëve të  

Jashtme, mbi pengesat që u sjellin Konsullata Turke 

shqiptarëve që duan të udhëtojnë në Turqi. Mbi dëbimin 

e Omer Nishanit nga Turqia e Greqia. 

- 0 16  

252 243 Njoftim i Legatës Turke në Tiranë, drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi gjendjen politike, ekonomike, 

arsimin, kulturën në Turqi, marrëdhëniet e Turqisë me 

Shqipërinë e me vendet e tjera. 

- 0 16  

253 244 Kopura gazetash mbi gjendjen në Shqipëri, marrëdhëniet 

me vendet e tjera. 

- 0 16  
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254 245 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi bisedimet me Tofik 

Ruzhdi, lidhur me marrëdhëniet e Shqipërisë me 

Greqinë, Italinë si dhe për pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

marrëveshje me shtetet ballkanike. 

- 0 16  

255 246 Kërkesë e Dr. J.Kollarita nga Budapesti drejtuar 

Drejtorisë së Shtypit për t'i shërbyer për çështjet shqiptare 

në shtypin " Zvicrës " si dhe kërkesë e shtëpisë " 

Botonjëse " J.Rozez e për dërgim e fotografisë Ahmet 

Zogut. 

- 0 16  

256 247 Korrespondencë ndërmjet Legatës Amerikane dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, si dhe një letër dërguar 

Ahmet Zogut nga Franklin D.Rosvelt me rastin e 

dorëheqjes ministrit fuqiplotë të Amerikës në Shqipëri si 

dhe ardhjen e ministrit të ri, pritjet e rastit. Kërkesa për 

t'u emëruar si konsuj nderi të Shqipërisë në Çikago dhe 

në disa qytete të jugut të Amerikës. 

- 0 16  

257 248 Ligje mbi traktatin e natyralizimit midis Shqipërisë dhe 

Shteteve të Bashkuara të Amerikës, dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, nga Kryeministria si dhe vendim i 

Këshillit të Ministrave e qarkore mbi ekstradimin 

ndërmjet Shqipërisë e Shteteve të Bashkuara të 

Amerikës. 

- 0 16  

258 249 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

propogandën e Fan Nolit e fanolistëve si dhe ardhjen e 

disa shqiptarëve në Shqipëri kundërshtarë të regjimit. 

- 0 16  
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259 250 Korrespondencë ndërmjet Legatës Amerikane në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, bashkive Shkodër, 

Korçë, mbi dhënien e medaljeve qyteteve Shkodër, Korçë 

nga komisioni i SHBA, me rastin e dy vjetorit të 

datëlindjes së Georgie Washingtonit ( Dekorime të 

personave të ndryshëm amerikanë nga Qeveria Shqiptare 

). 

- 0 16  

260 251 Telegram ( kopjen Ahmet Zogut i ka dërguar Franklin 

Rusveltit Kryetar i Republikës së SHBA ) me rastin e 

përvjetorit të indipendencës si dhe të zgjedhjes së tij si 

president si dhe përgjigje mbi mesazhin për çarmatimin. 

- 0 16  

261 252 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ardhjen e djalit të 

Rosveltit në Shqipëri bashkë me të shoqen e dy djemtë, si 

dhe një profesori i historisë të Universiteitit Harward si 

dhe një antar i shoqërisë " Mabec Inifatis " për të vizituar 

Shqipërinë. 

- 0 16  

262 253 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi zhvillimin ekonomik në 

SHBA, kopura gazetash që flasin për marrëdhëniet e 

Shqipërisë me Amerikën. 

- 0 16  

263 254 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Legatës të Japonisë në Athinë, mbi katastrofën që ka 

ndodhur në Japoni, si dhe përgjigjje e telegramit nga ana 

e Ministrisë së Punëve të Jashtme të Japonisë dhe mbi 

gjendjen në Japoni. 

- 0 17  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

264 255 Korrespondencë ndërmjet Legatës Japoneze dhe Legatës 

Shqiptare në Athinë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

mbi disa informata lidhur me ligjet, traktate e 

marrëveshje ndërkombëtare të Shqipërisë në vende të 

tjera. 

- 0 17  

265 256 Korrespondencë ndërmjet disa personave në Kalkutë dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e tij si 

përfaqësues i Shqipërisë në Kalkuta. 

- 0 17  

266 257 Korrespondencë ndërmjet një personi, Legatës Shqiptare 

në Kajro, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën 

për t'u emëruar si konsull nderi i Shqipërisë në Kajro ( 

Egjypt ). 

- 0 17  

267 258 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Aleksandri dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

gjendjen politike, ekonomike dhe marrëdhëniet e 

Shqipërisë në fushën e tregtisë. 

- 0 17  

268 259 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi propozimin për të 

nxjerrë një gazetë shqiptare të përjavshme në gjuhën 

shqipe dhe frengjisht, si dhe një informacion mbi 

festimin e 28 nëntorit dhe telegram urimi i Ahmet Zogut 

dërguar mbretit të Egjyptit me rastin e përvjetorit të 

hipjes në front. 

- 0 17  

269 260 Korrespondencë ndërmjet një personi të huaj me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi emërimin e tij si 

konsull nderi i Shqipërisë në qytetin Telhanis (Palestinë). 

- 0 17  

270 261 Ministri Uruguajt i drejton telegram ministrit të Legatës 

Shqiptare në Romë, mbi lejimin e ratifikimit të 

marrëveshjeve. 

- 0 17  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

271 262 Njoftime të ndryshme të shtypit shqiptar drejtuar legatave 

e konsullatave shqiptare. 

- 0 17  

272 263 Artikuj gazete, kopura të gazetave të huaja të nxjerra nga 

The Near East and India, ku flitet mbi gjendjen politike, 

ekonomike në Shqipëri, problemi i shkollave të huaja, 

shkollave teknike, raport i Harry Fultz, vizita e Flotës 

Angleze " Percy " në Shqipëri etj. 

- 0 17  

273 264 Gazeta të ndryshme (kopura) që flasin mbi gjendjen 

politike, ekonomike të Shqipërisë, marrëdhëniet me 

vendet e tjera si dhe lajme të ndryshme. 

- 0 17  

274 265 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare 

Manastir, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një raport 

të hollësishëm mbi minoritetin në përgjithësi në 

Jugosllavi, dhe në veçanti për minoritetet shqiptare në 

Jugosllavi, trajtimi i tyre etj. 

- 0 17  

275 266 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare në Greqi, 

Jugosllavi, Austri, Ministrisë së Punëve të Brendshme, 

mbi lëvizjen e refugjatëve shqiptarë në Greqi, Austri etj. 

Flitet për Riza Cerovën, Omer Nishanin. 

- 0 17  

276 267 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave e 

konsullatave shqiptare e të huaja, si dhe kërkesa nga 

persona të ndryshëm për dhënie lejekalimi, vizim 

pasaportash etj. 

- 0 17  

277 267/1 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave e 

konsullatave shqiptare e të huaja, si dhe kërkesa nga 

persona të ndryshëm për dhënie lejekalimi, vizim 

pasaportash etj. 

- 0 18  
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278 267/2 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave e 

konsullatave shqiptare e të huaja, si dhe kërkesa nga 

persona të ndryshëm për dhënie lejekalimi, vizim 

pasaportash etj. 

- 0 18  

279 267/3 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme, legatave e 

konsullatave shqiptare e të huaja, si dhe kërkesa nga 

persona të ndryshëm për dhënie lejekalimi, vizim 

pasaportash etj. 

- 0 18  

280 268 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një 

organizatë shqiptare në Francë, me emrin " Në ndihmë 

shoqi-shoqit " e cila ndihmon të arratisurit politikë. 

- 0 18  

281 269 Relacion i Legatës Shqiptare drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashme, mbi aktivitetin e shoqërisë " Dëshira " 

dhe shoqërisë " Gjergj Kastrioti " në Sofje. 

- 0 18  

282 270 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Kajro, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi zgjidhjen e 

këshillit të shoqërisë " Tomorri " në Kajro si dhe 

konflikti në mes të dy shoqërive " Tomorri " dhe " 

Bashkimi Shqiptar ". 

- 0 18  

283 271 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare në vende të 

ndryshme, mbi dërgimin e një delegacioni nga shqiptarët 

e kolonive dhe shoqërive shqiptare me rastin e festës 

kombëtare 28 nëntorit. 

- 0 18  
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284 272 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Konsullatës Shqiptare në Boston, mbi një 

telegram urimi që është dërguar Ahmet Zogut, nga 

shoqëria "Vatra" me rastin e festës monarkisë. 

- 0 18  

285 3 Ushtria.     

286 273 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare në vende të ndryshme, mbi rekrutat 

që nuk paraqiten në shërbim për shkak të mungesës 

ndihmës financiare si dhe korrespondencë me legatat dhe 

konsullatat për këtë problem. 

- 0 18  

287 274 Gazeta " Vreme " njofton mbi manovrat e artilerisë 

shqiptare afër kufirit Shkodër, ku merr pjesë ministri 

italian A.Kok si dhe personeli i Legatës Italiane. 

- 0 19  

288 275 Korrespondencë ndërmjet Gjindarmërisë, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi një kampion rrobesh ushtarake 

nga Selaniku. 

- 0 19  

289 276 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Londër, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi dërgimin e dy 

kopurave gazetash ku flitet për gjindarmëri shqiptare të 

shoqëruara me fotografi. 

- 0 19  

290 277 Njoftime të Konsullatës Shqiptare në Shkup drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi disa informata për 

ushtrinë jugosllave në Shkup dhe në vende të tjera. 

- 0 19  

291 278 Korrespondencë ndërmjet Legatës Franceze në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrit të Oborrit Mbretëror, mbi kërkesën 

për t'i pritur në audiencë Atasheun Ushtarak pranë 

Legatës Franceze nga Ahmet Zogu. 

- 0 19  
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292 279 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Komandës së 

Mbrojtjes Kombëtare, mbi kërkesën e disa muzikantëve 

çekosllovak për të marrë pjesë në banbën ushtarake 

shqiptare. 

- 0 19  

293 280 Korrespondencë ndërmjet Legatës  Çekosllovake në 

Tiranë dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi shenjat 

që kanë aeroplanët ushtarak në Shqipëri. 

- 0 19  

294 281 Korrespondencë ndërmjet Komandës së Kufirit, 

Prefekturës së Korçës, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

ardhjen në Shqipëri të një majori rezervist francez. 

- 0 19  

295 551 Konventë për çarmatimin dhe njoftim Ambasadës 

shqiptare në Gjenevë dërguar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme për këtë problem. 

11.23.1933 

- 

12.01.1933 

6 5 Shtesë 

296 552 Telegram i Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

Legatës Shqiptare në Londër për vizitën e flotës britanike 

në Shqipëri. 

07.07.1933 3 5 Shtesë 

297 553 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

ambasadën greke në Tiranë mbi rregulloren e vizitave të 

anijeve të huaja luftarake që hyjnë në ujërat greke 

(rregullorja mungon). 

08.22.1933 

- 

10.07.1933 

3 5 Shtesë 

298 4 Ekonomi - Financë.     

299 282 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi interesin që tregojnë 

firmat italiane për të bashkëpunuar me firmat shqiptare 

për marrjen në shfrytëzim të qymyrgurit, vajgurit e të 

rafinimit të vajrave miniciale. 

- 0 19  
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300 283 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Bari, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Komandës së Mbrojtjes 

mbi analizën e një sasie qymyrguri. 

- 0 19  

301 284 Deklaratë e konsullit të Shqipërisë në Frankfurt drejtuar 

përfaqësive të shtypit, mbi zbulimin e shtresave të 

rëndësishme të naftës në Shqipëri, Italia tregohet e 

gatëshme për të dhënë një kredi prej 100 000 000 ( 

njëqind milion lirash ) për punimet e duhura. 

- 0 19  

302 285 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Ekonomisë, shoqërive të 

ndryshme të huaja, mbi kërkesat për marrje në koncesion 

shfrytëzimin dhe kërkim i  vajgurit të dhëna rreth 

burimeve të vajgurit etj. 

Shtypi anglez rreth burimeve të vajgurit në Shqipëri. 

- 0 19  

303 286 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit dhe 

profesor Muhamet Hoxha, mbi përdorimin e aparateve 

matëse (Comptenrs) me korentin alternativ pas një 

revizimi të imtë. 

- 0 19  

304 287 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Suedi, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrjen në koncesion të një 

firme suedeze për shfrytëzimin e mermerit. 

- 0 19  

305 288 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi porosinë e një sasie piprash 

të bërë nga Ministria e Ekonomisë Kombëtare në Itali. 

- 0 19  

306 289 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi disa 

informata rreth firmave shqiptare që merren me 

argjendari (informatat mugojnë). 

- 0 19  
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307 290 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Suedeze, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë, mbi gjendjen e gjuetisë së peshkut në brigjet 

e Shqipërisë dhe të balenave. 

- 0 19  

308 291 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë 

Kombëtare, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

përfaqësive shqiptare mbi dërgimin e buletinit të 

sëmundjeve të kafshëve për muajin korrik 1933. ( 

Buletini ndodhet në dosje ). 

- 0 19  

309 292 Mbi zhvillimin e një konkursi të kuajve. - 0 19  

310 293 Notë verbale e Legatës Turke drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, mbi ndalimin e hyrjes në Turqi të 

bimëve si qershia, pjeshka etj. për arsye se është 

konstatuar një sëmundje në to.Ministria e Punëve të 

Jashtme këtë shkresë ja njofton Ministrisë së Financave, 

Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare dhe Drejtorisë së 

Shtypit. 

- 0 19  

311 294 Lutje e boboshtarëve që banojnë në Amerikë për çështjen 

e ujit të fshatit të tyre në Boboshticë të cilën e ka marrë 

Bashkia e Korçës dhe korrespondencë ndërmjet 

Konsullatës Shqiptare në Boston, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Punëve të Brendshme për këtë 

problem. 

- 0 19  

312 295 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 

ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në Kongresin 

Ndërkombëtar të Qumështit në Romë si dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, konsullatave e legatave për pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në kongrese e konferenca të ndryshme me 

karakter bujqësor. 

- 0 19  
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313 296 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në 

Sofje, mbi dërgimin e ligjeve, rregulloreve të organizimit 

të pyjeve të Bullgarisë si dhe dërgimin e një ekzemplari 

të dispozitave të Ministrisë së Bujqësisë Britanike. 

- 0 19  

314 297 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Londër, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi interesin që tregon zyra që 

merret me shëndetin e kafshëve në Ministrinë e Bujqësisë 

së Angli, për emrat e shefave e të organizatave veterinare 

në Shqipëri. (Janë emrat e veterinerëve shqiptarë e të 

huaj). 

- 0 19  

315 298 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi 

dërgimin e ligjit turk për shpërblimin e tokave në Turqi. 

(Korrespondencë) Ligji është në gjuhën turke. 

- 0 19  

316 299 Ftesë e Drejtorisë së Shtypit drejtuar Larousso Attomo 

drejtor i revistës " Gazeta Shqiptare " për të marrë pjesë 

në inagurimin e rrugës Elbasan-Gramsh. 

- 0 19  

317 300 Korrespondencë ndërmjet Legatës Franceze, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Bashkisë së Korçës, mbi 

mirëmbajtjen e varrezave të ushtarëve francezë e 

jugosllavë. 

- 0 19  

318 301 Qarkore e Ministrisë së Punëve Botore dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi mirëmbajtjen e pallateve të 

ministrive. 

- 0 19  
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319 302 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit dhe 

Institutit Gjeografik në Bernë (Zvicër), mbi përkthimin e 

emërtimit të rrugëve në Shqipëri si dhe përgjigjje dhënë 

një profesori të Universitetit Budapest për dërgimin e 

disa broshurave për studim rreth Shqipërisë. 

- 0 19  

320 303 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

legatave e konsullatave shqiptare në vende të ndryshme, 

mbi tabelat e kilometrazhit të rrugëve kombëtare, si dhe 

korrespondencë përkatëse si dhe një raport mbi rrugët në 

Shqipëri. ( Raporti është frëngjisht ). 

- 0 19  

321 304 Raport i Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë përkatëse me Ministrinë e Punëve të 

Brendshme, mbi rregullat ndërkombëtare gjatë lundrimit 

detar. 

- 0 19  

322 305 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Vjenë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave 

si dhe vendime të Këshillit të Ministrave, mbi shtypjen e 

pullave dhe shërbimin e korrespondencës postale. 

- 0 19  

323 306 Ligj mbi marrëveshjen postare ndërmjet Shqipërisë dhe 

Italisë, si dhe korrespondencë me Legatën Italiane, 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, Drejtorinë e Postë - 

Telegraf - Telefonave për këtë problem. 

- 0 19  

324 307 Korrespondencë ndërmjet Legatës Turke, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme e Ministrisë së Punëve të Brendshme, 

mbi rregulloren e lundrimit në grykën e Bosforit. 

- 0 19  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

325 308 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së 

Përgjithshme të Postë - Telegraf - Telefonave, mbi 

interesin që tregojnë një shoqëri amerikane e filateliste 

për të lidhur marrëdhënie me persona ose me Zyrën 

Postare. 

- 0 19  

326 309 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Seksionit të 

Komunikacionit e të Tranzitit pranë Lidhjes së Kombeve, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi disa informata 

lidhur me aviacionin në Shqipëri. 

- 0 19  

327 310 Korrespondencë ndërmjet Legatës Angleze në Durrës dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e një 

rregulloreje të shërbimit ajror si dhe kërkesë e një firme 

angleze për transportimin e mallrave, ardhjen e flotave 

angleze në portet Durrës, Vlorë. 

- 0 19  

328 311 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave shqiptare e të huaja, mbi 

pjesëmarrjen e Shqipërisë në kongrese e konferenca 

ndërkombëtare, për probleme të komunikacionit, postave 

etj. 

- 0 19  

329 312 Korrespondencë ndërmjet Legatës Franceze, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi vënien në shërbim të një sinjali zanor 

ajror për lundruesit nga komisioni ndërkombëtar të farit 

Cap Spartel. 

- 0 19  
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330 313 Shërbim notash ndërmjet Legatës Jugosllave në Tiranë 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, si dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi disa 

informata lidhur me Marinën Tregtare Shqiptare e 

Jugosllave dhe mbi shërbimin e rregullt të transportit 

automobilistik Korçë - Manastir. 

- 0 19  

331 314 Notë verbale të legatave të huaja në Tiranë, dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi marrjen e 

ekzemplarëve statistikor të tregtisë për vitin 1932. ( Në 

dosje nuk ka statistika të tregtisë ). 

- 0 20  

332 315 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

dekretligjin mbi preferimin për furnizim shtetëror të 

prodhimeve kombëtare dërguar gjithë përfaqësive 

shqiptare në vende të huaja. 

- 0 20  

333 316 Mbi krijimin e dhomave tregtare shqiptare e greke dhe 

korrespondencë përkatëse me Dhomën Tregtare të 

Ballkanit. 

- 0 20  

334 317 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi blerjen e 

qymyrgurit për nevojat e zyrave në marrëveshje private. 

- 0 20  

335 318 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare në vende të ndryshme, mbi 

dërgimin e listave të çmimeve të shitblerjes për mallra të 

ndryshme. 

- 0 20  

336 319 Tabelë e shteteve kryesore me të cilat zhvillohet tregtia e 

jashtme, eksportit, importit, në vitet 1921-1933. 

- 0 20  
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337 320 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave, konsullatave, Ministrisë së Ekonomisë 

Kombëtare, mbi eksportimin e mallrave në vende të 

ndryshme ( Itali, Jugosllavi, Greqi, Francë, Çekosllovaki 

etj. ) si drithra, lëkura, vezë, duhan e të tjera. ( Ka një 

listë të firmave shqiptare që eksportojnë ). 

- 0 20  

338 321 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi importimin e sendeve të 

ndryshme si vezë, lëkurë, automobila, armë etj. nga 

Jugosllavia, Italia, Greqia, Austria, Anglia. 

- 0 20  

339 322 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi deklaratën e 

Ministrit të Punëve të Jashtme të Jugosllavisë, lidhur me 

koncesionin doganor që kërkon Italia nga Shqipëria. 

- 0 20  

340 323 Ligje mbi disa modifikime të monopolizimit të 

shkrepseve e tjera si qarkore mbi ndryshimet në tarifën 

doganore dhe korrespondencë ndërmjet Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, legatave e 

konsullatave mbi tarifën. 

- 0 20  

341 324 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare Londër, 

Beograd, Ministrisë së Punëve të Jashtme lajme e 

komente shtypi të huaj e shqiptar, mbi bashkim doganor 

me Italinë. 

- 0 20  

342 325 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Kryesisë së Këshillit të Ministrave, mbi 

projektin për bashkim doganor ballkanik. ( Projekti 

doganor është frëngjisht ). 

- 0 20  
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343 326 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrëdhëniet 

tregtare në mes të Shqipërisë dhe Anglisë, 

korrespondencë përkatëse, interesimin e firmave tregtare 

angleze për të lidhur marrëdhënie tregtare me Shqipërinë. 

- 0 21  

344 327 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi dy firma tregtare që 

interesohen për  lëkurët dhe lesh nga Shqipëria. 

- 0 21  

345 328 Korrespondencë ndërmjet Legatës Belge në Athinë, 

Legatës Shqiptare në Athinë, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi caktimin e Skënder Pojanit si përfaqësues 

për çështje tregtare me Shqipërinë, si dhe kërkesat e 

firmave tregtare të Belgjikës. 

- 0 21  

346 329 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Ekonomisë për një marrëveshje 

tregtare ndërmjet Shqipërisë e Bullgarisë. 

- 0 21  

347 330 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi marrëveshje 

tregtare ndërmjet Shqipërisë dhe Çekosllovakisë dhe 

korrespondencë përkatëse. 

- 0 21  

348 331 Korrespondencë ndërmjet Legatës Franceze në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëveshjen tregtare në 

mes të Shqipërisë e Francës, interesimin e disa firmave 

franceze për shitjen e mallrave të tyre në Shqipëri. 

- 0 21  

349 332 Dekretligj mbi modifikimin e traktatit shqiptaro-grek, 

marrëveshje tregtare ndërmjet Shqipërisë e Greqisë, 

raport protokolle lidhur me marrëdhëniet tregtare, dërgim 

i delegacionit shqiptar në Greqi, si dhe korrespondencë 

ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare për këtë problem. 

- 0 21  
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350 333 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëdhëniet e ndryshme 

tregtare midis Qeverisë Shqiptare dhe Greke, si dhe të 

firmave e tregtarëve të ndryshëm, gjendja e tregtisë në 

Greqi etj. 

- 0 21  

351 334 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëdhëniet tregtare 

Shqipëri-Greqi, gjendjen e tregtisë në Greqi, interesimi i 

firmave të ndryshme për t'i shitur mallrat e tyre në 

Shqipëri. 

- 0 21  

352 335 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi 

marrëdhëniet tregtare ndërmjet Shqipërisë-Gjermanisë, 

lista e mallrave që mund të eksportohen në Gjermani, 

interesimi i firmave të huaja për zhvillimin e tregtisë me 

Shqipërinë etj. 

- 0 22  

353 336 Raporte dhe korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare 

në Romë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëdhëniet tregtare në mes 

të Shqipërisë dhe Italisë, dërgim personash për blerje 

materialesh etj. 

- 0 22  

354 337 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi pjesëmarrjen e 

Shqipërisë në Konferencën Ndërkombëtare Tregtare që 

do të mbahet në Romë. 

- 0 22  

355 338 Vendime të Këshillit të Ministrave, mbi marrjen pjesë të 

Shqipërisë në panairet ndërkombëtare në Bari, Selanik, 

Milano, Budapest dhe korrespondencë përkatëse për këtë 

problem. 

- 0 22  
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356 339 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëdhëniet tregtare e 

lundrimet midis Shqipërisë e Jugosllavisë, gjendja e 

tregtisë në Jugosllavi, mbi interesimin e disa  firmave për 

tregti, shtypi jugosllav mbi marrëdhëniet tregtare të 

Shqipërisë me Jugosllavinë. 

- 0 22  

357 340 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare, mbi interesimin e një firme 

tregtare me qendër në Beograd për të lidhur marrëdhënie 

me Shqipërinë. 

- 0 22  

358 341 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi marrëdhëniet 

tregtare ndërmjet Shqipërisë e Rumanisë, gjendja e 

tregtisë në Rumani, oferta e një firme rumune për shitjen 

e karburantit. 

- 0 22  

359 342 Raporte të Konsullatës Shqiptare në Stamboll dërguar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen 

ekonomike, marrëdhëniet tregtare me vendet e tjera e me 

Shqipërinë. 

- 0 22  

360 343 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare pranë 

Lidhjes së Kombeve, Ministrisë së Punëve të Jashtme 

mbi marrëdhëniet tregtare në mes të Shqipërisë e Zvicrës. 

- 0 22  

361 344 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme e Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi blerjen e varkës Aleksandra të një 

egjyptiani nga Gjergj Suma. 

- 0 22  
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362 345 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Ekonomisë mbi ftesën që i bëjnë Shqipërisë për të marrë 

pjesë në Kongresin Ndërkombëtar për shkëmbim 

mallrash në Paris. 

- 0 22  

363 346 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

marrëdhëniet tregtare me Shtetet e Bashkuara të 

Amerikës. 

- 0 22  

364 347 Elisër Bling ( Afrika Jugore ) njofton Ministrinë e 

Punëve të Jashtme, mbi mallrat që eksporton Afrika e 

Jugut, si mish, peshk, gjalp, etj. kërkon informata mbi 

eksportimet e Shqipërisë. 

- 0 22  

365 348 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi 

marrëdhëniet tregtare Shqipëri-Japoni, si dhe internimin e 

një firme japoneze për t'u lidhur me tregtarët shqiptarë që 

merren me paret e peshkut. 

- 0 22  

366 349 Korrespondencë ndërmjet Dhomës së Tregtisë e të 

Industrisë Ndërballkanike në Turqi, Drejtorinë e Shtypit 

mbi dërgimin e gazetave e buletineve. 

- 0 22  

367 350 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

Ministrisë së Ekonomisë Kombëtare, mbi marrëveshjen 

tregtare më mes të Bullgarisë e Gjermanisë, Jugosllavisë, 

Greqisë, Turqisë - Japonisë, Italisë. 

- 0 22  

368 351 Ligje, vendime, qarkore mbi pensionet të ardhurat, 

mbajtje llogarie, detyrimi etj. si dhe korrespondencë 

ndërmjet Ministrisë së Financave, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave për këto probleme. 

- 0 22  
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369 352 Qarkore mbi disa ndryshime në buxhetin e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme si dhe korrespondencë ndërmjet 

Ministrisë së Financave, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

legatave e konsullatave shqiptare për këto probleme. 

- 0 22  

370 353 Dekretligje, qarkore e korrespondencë mbi shtimin e 

taksës së pullave, taksë postare. 

- 0 23  

371 354 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme dërguar 

përfaqësive shqiptare, mbi taksat për shtetasit e huaj, që 

vijnë në Shqipëri, për pasaporta etj. 

- 0 23  

372 355 Korrespondencë ndërmjet Legatës e Konsullatës 

Shqiptare në Romë, Bari, Ministrisë së Punëve të 

Jashtme mbi taksin e kuajve, lopëve, mullinjve etj. të 

importuara nga Italia, Greqia etj. 

- 0 23  

373 356 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Doganës Sarandë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financës, 

mbi taksat që u merren automobilave që kalojnë në 

Greqi. 

- 0 23  

374 357 Qarkore të Ministrisë së Punëve të Jashtme, dërguar 

përfaqësive mbi përjashtimin nga taksi i gjuetisë antarët e 

trupit diplomatik dhe korrespondencë përkatëse. 

- 0 23  

375 358 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Bari, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi taksin e vizimit të 

patentës, shëndetësisë dhe të disa barnave. 

- 0 23  

376 359 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi marrjen e taksit të 

kullotjes në Katundin Kllobeçiste nga ana e autoriteteve 

jugosllave dhe marrjen e taksit për transportimin e 

bagëtisë dhe mishit në Jugosllavi. 

- 0 23  
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377 360 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave, legatave dhe shoqatave 

të huaja, mbi pagesën e tatim-fitimit, kthimi i taksit etj. 

- 0 23  

378 361 Korrespondencë ndërmjet Legatës Amerikane në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi detyrimin e taksave 

domiciliane të vdekjes, kërkohet të bëhet si është në 

vendet e tjera dhe në Shqipëri. 

- 0 23  

379 362 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Aleksandri, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Kryesisë së 

Këshillit të Ministrave, Komandës së Mbrojtjes 

Kombëtare, mbi uljen e taksës të rekrutimit. 

- 0 23  

380 363 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, dërguar 

përfaqësive shqiptare mbi taksat e shkollave dhe 

korrespondencë me konsullatat e legatat për këtë 

problem. 

- 0 23  

381 364 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Tiranës, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi pagimin e taksit të 

Bashkisë nga disa nëpunës. 

- 0 23  

382 365 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së Shtypit 

mbi një artikull gazete greke " Qeriks " e cila bën fjalë 

mbi taksin konsullor që u merret shtetasve grek kur 

kalojnë tokën shqiptare dhe të drejtën e taksës konsullore. 

- 0 23  

383 366 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi taksin 

për legalizimin e nënshkrimit si dhe korrespondencë 

ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Boston dhe Ministrisë 

së Punëve të Jashtme mbi këtë problem. 

- 0 23  
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384 367 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave, mbi shpenzimet dhe të 

ardhurat e Ministrisë për pajisje zyrash, shpenzime, rroge 

, udhëtim e dietë etj. 

- 0 23  

385 367/1 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave, mbi shpenzimet dhe të 

ardhurat e Ministrisë për pajisje zyrash, shpenzime, rroge 

, udhëtim e dietë etj. 

- 0 23  

386 367/2 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave, mbi shpenzimet dhe të 

ardhurat e Ministrisë për pajisje zyrash, shpenzime, rroge 

, udhëtim e dietë etj. 

- 0 24  

387 368 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave dhe Sekretarit të 

Përgjithshëm të Lidhjes së Kombeve, mbi bilancin e 

pagimeve të Shqipërisë, si dhe disa informata mbi 

sistemin e buxhetit të Shqipërisë. 

- 0 24  

388 369 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Londër, mbi shpenzimet e 

të ardhurat të kësaj legate. 

- 0 24  

389 370 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Austri, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

mbi shpenzime e të ardhura të Legatës. 

- 0 24  

390 371 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

mbi shpenzimet e të ardhurave të kësaj Legate. 

- 0 24  

391 372 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Francë, mbi shpenzimet e 

të ardhurat e kësaj Legate. 

- 0 24  
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392 373 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, mbi 

shpenzimet e të ardhurave të kësaj Legate Shqiptare në 

Greqi. 

- 0 24  

393 374 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Gjermani, Ministrisë së 

Financave, mbi shpenzimet e të ardhurat e kësaj Legate. 

- 0 24  

394 375 Korrespondencë ndërmjet Legatës e konsullatave 

Shqiptare në Jugosllavi, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

mbi shpenzime të ndryshme dhe të ardhurat. 

- 0 24  

395 376 Korrespondencë ndërmjet Legatës e konsullatave 

Shqiptare në Itali, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Financave, mbi shpenzime të ndryshme dhe 

të ardhura të Legatës e konsullatave. 

- 0 24  

396 377 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Financave, mbi shpenzime e të ardhura të Legatës. 

- 0 25  

397 378 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Turqi, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

mbi shpenzime të ndryshme dhe të ardhurat e Legatës. 

- 0 25  

398 379 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme me Legatën në Gjenevë, mbi dërgimin e një çeku 

për llogari të kompetencave të kësaj Legate. 

- 0 25  

399 380 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Washington, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë 

së Financave, mbi shpenzime e të ardhura të Legatës. 

- 0 25  

400 381 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Aleksandri, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë 

së Financave, mbi shpenzime të ndryshme dhe të ardhura 

të Legatës. 

- 0 25  
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401 382 Korrespondencë ndërmjet Agjencisë " Havas " dhe 

Drejtorisë së Shtypit mbi paraqitjen e llogarive për 

likuidim. 

- 0 25  

402 383 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi lënien në 

dispozicion të Ministrisë së Punëve të Jashtme 3000 ( 

tremijë franga ) për shpenzime të fshehta si dhe 

korrespondencë përkatëse. 

- 0 25  

403 384 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Ministrisë së Financave, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi shpenzime për riatdhesim. 

- 0 25  

404 385 Korrespondencë ndërmjet konsullatave, legatave, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Komisionit të 

Mbrojtjes, mbi  kërkesën për të shtuar fondin për çështjen 

e rekrutëve (thirrjen e tyre) kur janë jashtë shtetit. 

- 0 25  

405 386 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Italiane, Ministrisë së Punëve Botore, 

mbi shpenzime për ndërtimin e limanit Portin e Durrësit. 

- 0 25  

406 387 Lutje të personave të ndryshëm dhe korrespondencë 

ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme, legatave e 

konsullatave, Ministrisë së Financave mbi çështje 

pensioni. 

- 0 25  

407 388 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, legatave e konsullatave, Ministrisë së Financave 

etj. si dhe kërkesa nga persona të ndryshëm për dhënie 

shpërblime e ndihme. 

- 0 25  

408 389 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Bari, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës Shqiptare në 

Romë, mbi një incident të një motobarke "Shkodra" në 

Portin e Brindizit, kërkohet dëmshpërblimi. 

- 0 25  
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409 390 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane e Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Drejtorisë së Kryqit të Kuq mbi 

dhënien e një shume të hollash për ndihmë Përmetit. 

- 0 25  

410 391 Korrespondencë ndërmjet Kryetarit të Këshillit 

Kontrollues dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi një 

prokurë të Aziendës Generale Italiane Petroli ( A.G.I.P ) 

paraqitjen Këshillit i cili ia dërgon Departamentit 

Kontabël për lëshimin e mandateve. 

- 0 25  

411 392 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, etj. mbi dërgimin e të hollave nëpërmjet 

Legatës nga ana e shqiptarëve në Bullgari të të afërmve të 

tyre në Shqipëri. 

- 0 25  

412 393 Qarkore e Drejtorisë së Kontabilitetit drejtuar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, mbi prevelim garancie në favor të 

Arkës së Shtetit ndër kontrata të lidhura me 

administratën. 

- 0 25  

413 394 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Stamboll, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

mbi një lutje Ismete Alltuni e cila kërkon që rrogat mos 

t'i marri përfaqësuesi i saj të mbeten në arkën e 

financave. 

- 0 25  

414 395 Qarkore e Këshillit Kontrollues dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, nëpërmjet Kryesisë së Këshillit të 

Ministrave, mbi dokumentet financiare që i paraqesin 

Këshillit Kontrollues. 

- 0 25  
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415 396 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

korrespondencë ndërmjet  

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Financave, 

legatave e konsullatave mbi kompetencat e përfaqësive 

me anën e Bankës Kombëtare. 

- 0 25  

416 397 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit, 

Agjencisë Telegrafike Poloneze (PAT) Varshavë, mbi 

disa sqarime me monedhën shqiptare në zbatim. 

- 0 25  

417 398 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Thesarit, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi paraqitjen e listave 

të mandateve direkt të pagimeve tremujorin e katërt. 

- 0 25  

418 399 Qarkore e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

përfaqësive shqiptare, rimbursimin e huasë së brendshme 

me kamatë 5% emetueme në 1920 dhe korrespondencë 

përkatëse për këtë problem. 

- 0 25  

419 400 Vendime të Komisionit të Huasë, mbi akordim e 

transferim fondesh të huasë, për ndërtim rrugësh, 

spitalesh etj. dhe korrespondencë përkatëse si dhe 

pezullim punimesh botore të cilat ishin parashikuar nga 

huaja italiane. 

- 0 25  

420 401 Vendim i Këshillit të Ministrave, mbi formimin e një 

komisioni nënkryesinë e Abdurahman Dibrës për të hyrë 

në marrëveshje me përfaqësuesit e shoqërisë "S.V.E.A.". 

- 0 25  

421 402 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Londër, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi mundësinë 

për të siguruar një hua nga Anglia prej 3(tre) milion 

stërlina. 

- 0 25  

422 403 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Beograd, mbi dërgimin e 

ligjeve të huasë së brendshme të Jugosllavisë. 

- 0 25  
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423 404 Korrespondencë ndërmjet Këshillit të Detpublikut 

Otoman, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Financave mbi Detpublikun Otoman. 

- 0 25  

424 405 Urdhër i Ahmet Zogut drejtuar Kryeministrisë etj. për 

njoftim Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi lehtësimin 

e Arkës së Shtetit duke lënë në favor të saj shpërblimet 

dhe shpenzimet e ndryshme të pallatit për tre muaj. 

- 0 26  

425 406 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Londër 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi Konferencën 

Ekonomike në Londër dhe pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

këtë konferencë si dhe materiale të Lidhjes së Kombeve, 

mbi probleme ekonomike, çështje doganore etj. 

- 0 26  

426 407 Vendim i këshillit mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

Konferencën Ndërkombëtare Monetare Ekonomike dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Londër dhe Sekretariatit të 

Lidhjes së Kombeve për këtë problem. 

- 0 26  

427 408 Qarkore, korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi të hollat e 

shqiptarëve që janë depozituar në bankat e Greqisë. 

- 0 26  

428 409 Shkëmbim notash verbale ndërmjet Legatës Greke në 

Tiranë, Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi pranimin e 

kushteve të parashikuara në konventën të rasteve të 

falsifikimit të mandateve. 

- 0 26  

429 410 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi notën e Legatës së 

Danimarkës në Romë, mbi konventën ndërkombëtare për 

ndëshkime e falsifikimet të monedhave. 

- 0 26  
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430 411 Dokumente marrë nga shtypi rumun, dërguar Ministrisë 

së Punëve të Jashtme prej Konsullatës Shqiptare në 

Bukuresht, mbi reformën financiare dhe konvertimin e 

datave hipotekore-falsifikime që kanë ndodhur në 

monedhën rumune etj. 

- 0 26  

431 412 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi lehtësirat që 

u bën Banka Kombëtare e Austrisë të huajve në 

këmbimin e valutave kërkohet të njoftohen tregtarët e 

Shqipërisë. 

- 0 26  

432 413 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare, Ministrisë së Drejtësisë, mbi 

shpërblim në të holla Institutit Mjekësor lidhur me 

analizat e një të sëmure në Shqipëri. 

- 0 26  

433 414 Korrespondencë ndërmjet Sekretarisë së Përgjithshme të 

Shoqërisë së Lidhjes së Kombeve, Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, mbi akordimin e disa privilegjeve Bankës së 

Rregullimeve Ndërkombëtare, buletine të Bankës 

Kombëtare Çekosllovake. 

- 0 26  

434 415 Korrespondencë ndërmjet Legatës Jugosllave në Tiranë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së 

Përgjithshme të Kryqit të Kuq Shqiptar, mbi dërgim e një 

shume të hollash nga Kryqi i Kuq Shqiptar, mbi dërgimin 

e një shume të hollash nga Kryqi i Kuq Jugosllav me 

rastin e inondatave në Përmet. 

- 0 26  

435 554 Pasqyra me artikuj të gatshëm për eksportim dhe me të 

dhëna statistikore për eksport-importin shqiptar në vitin 

1933, si dhe për prodhimin e të lashtave për vitin 1933 

dhe të duhanit për vitin 1930-1932 dërguar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme. 

05.25.1933 16 5 Shtesë 
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436 5 Arsim - Kulturë - Shkencë.     

437 416 Qarkore e Kryeministrisë drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi ligjin për ndalimin e nxënësve shqiptar në 

shkollat e huaja. 

- 0 26  

438 417 Raport i Konsullatës Shqiptare në Manastir dhe 

korrespondencë me Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi 

gjendjen e studentëve shqiptar që studiojnë në Manastir 

me bursën jugosllave. 

- 0 26  

439 418 Korrespondencë ndërmjet legatave shqiptare me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e mesazhit 

që Ahmet Zogu i drejton arsimtarëve. 

- 0 26  

440 419 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Bari, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Ministrisë së 

Arsimit, mbi gjendjen e shkollave në Shqipëri dhe mbi të 

drejtën e lëshimit të diplomave në shkollat e mesme. 

- 0 26  

441 420 Material i Ministrisë së Arsimit mbi reformën shkollore 

në Shqipëri, si përgjigjje të akuzave që bën Don Gjon 

Karpia lidhur me shkollat në Shqipëri dhe trajtimin e 

katolikëve. ( Materiali nuk ka datë por nga të dhënat i 

përket vitit 1939 ). 

- 0 26  

442 421 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Zyrës së Shtypit, mbi përpjekjet e një 

shkolle shqipe në Kajro për të mbajtur atdhedashurinë 

për vendin, dhënie e një shfaqje nga kjo shkollë me 

karakter kombëtar, pavarësisht nga vështirësitë që hasin. 

- 0 26  

443 422 Dekret mbi mësimin e gjuhëve të gjalla dhe të mësimit të 

detyrueshëm të gjuhës italiane, në shkollat e mesme si 

dhe artikuj të gazetës " Besa " dhe Nerie Freie Presse 

(Vjenë) për këtë problem. 

- 0 26  



 

Nr. Numri  

dosjeve 

Titulli Viti 

(Filluar-

Mbaruar) 

Sasia 

e 

fleteve 

Numri 

i 

kutise 

Shenime 

       

444 423 Programi i ceremonisë së inagurimit të godinave të 

Institutit Shqiptar Amerikan në Kavajë. 

- 0 26  

445 424 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Arsimit, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi kundërshtimin që 

bën Ministria e Arsimit, mbi largimin e profesorit italian 

i cili ka shpërndarë diploma nxënësve të Shkollës 

Normale të Elbasanit, në emër të një shkolle italiane. 

- 0 26  

446 425 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Arsimit, Legatës 

Italiane, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi shkollat 

profesionale në mungesë materiali, lokali, personelit etj. 

- 0 26  

447 426 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Selanik dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi hapjen 

e një klase në universitet për gjuhën shqipe si dhe 

propozimi i dy kandidatëve për të dhënë mësim. 

- 0 26  

448 427 Relacion i Musa Demit drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, mbi gjendjen e konviktit të studentëve shqiptarë 

çamë në Sarandë, prerjen e bursave. 

- 0 26  

449 428 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi aktivitetin kundër 

rregjimit dhe masat për pushim nga puna. 

- 0 26  

450 429 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Boston, Ministrisë së Arsimit, mbi shkollën për fëmijët 

shqiptar në Boston. 

- 0 26  

451 430 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së 

Përgjithshme të Shëndetësisë dhe Komandës së Mbrojtjes 

Kombëtare, mbi gjendjen e keqe të studentëve shqiptar 

në Francë. 

- 0 26  
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452 431 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Bukuresht, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi çështjen 

e shkollave rumune në Shqipëri. 

- 0 26  

453 432 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi shkollat greke në 

Shqipëri, mbylljen e tyre, si dhe shtypi grek mbi këtë 

problem. 

- 0 27  

454 433 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Drejtësisë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Kryekonsullatës 

Shqiptare në Aleksandri, mbi studentët që vazhdojnë 

studimet në shkollën e teologjisë. 

- 0 27  

455 434 Material ( kopje ) e klerit katolik paraqitur Lidhjes së 

Kombeve, mbi mbylljen e shkollave fetare si dhe 

përgjigjja e Qeverisë Shqiptare për këtë problem, kopura 

të shtypit për këtë problem. 

- 0 27  

456 435 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Ministrisë së Arsimit, legatave e 

konsullatave, mbi dhënie prerje lutje për bursë. 

- 0 27  

457 436 Korrespondencë ndërmjet Prefekturës së Korçës, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, Legatës Shqiptare në Londër, mbi dërgimin e 

disa notave muzikore të këngëve kompozuar nga 

S.Kozmo, kërkohet që këto nota të vihen në pllaka 

fotografie. 

- 0 27  

458 437 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Kajro, Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së 

Arsimit, mbi dërgimin e fjalëve dhe muzikën e himnit për 

nevojat e shkollës shqiptare në Kajro. 

- 0 27  
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459 438 Letër e Thoma Nasit kompozitor, skulptor në Boston 

drejtuar bashkëatdhetarëve dhe Shefit të Kabinetit të 

Kryeministrisë, mbi përpjekjet që duhen bërë për 

muzikën, këngën shqiptare si dhe inçizimi i disa këngëve. 

- 0 27  

460 439 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Shtypit me 

institucione të tjera, mbi organizimin e një balloje 

shpallje e një konkursi. 

- 0 27  

461 440 Një artikull që flet mbi kërkime arkeologjike në Pojan, 

autori i shkrimit është i huaj po i panjohur, mbasi emri i 

autorit mungon si dhe një artikull i gazetës gjermane e 

cila flet për gërmimet e zbulimet në Butrint. 

- 0 27  

462 441 Raport ( dorëshkrim ) i Leon de Gilardi austriak, mbi një 

studim në zonën e kufirit në Prizren, sipas vendimit të 

Konferencës së Ambasadorëve. ( Studimi është bërë mbi 

tre fiset " Opaja " " Gora " " Topozani " e shoqëruar me 

një skicë hartë ). 

- 0 27  

463 442 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Angli, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi disa të dhëna 

që kërkon një anglez për stacionin meterologjik në 

Shqipëri. 

- 0 27  

464 443 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, legatave shqiptare në 

Athinë, Beograd, mbi dërgimin e hartave topografike dhe 

botime hidrologjike të cilat do të shërbejnë për studime. 

- 0 27  

465 444 Vendim i Këshillit të Ministrave mbi nxjerrjen në ankand 

shtypjen e librave si dhe korrespondencë ndërmjet 

Kryeministrisë, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi 

botimin e librit " Mjeku e Shtëpisë ". 

- 0 27  
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466 445 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Beograd,  mbi marrjen e 

librave e dorëshkrimet e At Shtjefën Gjeçov nga ana e 

Kuvendit Françeskan. 

- 0 27  

467 446 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Entit Kombëtar " 

Djelmënia Shqiptare " Ministrisë së Punëve të Jashtme 

mbi dërgim të librave " Shqipnia e Shqiptarve " të 

profesor M.Vokshi, " Shemelet e patriotizmës Shqiptare " 

të Milto Sotir Gura etj. (Librat mungojnë). 

- 0 27  

468 447 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Vjenë dhe Drejtorisë së Shtypit, mbi botimin e disa 

librave " Albania Von Hente " autori Stefan Romara e të 

tjerë. 

- 0 27  

469 448 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Laipsig dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

dërgimin e disa fotografive pamje nga qytetet e 

Shqipërisë. 

- 0 27  

470 449 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Brendshme dhe Drejtorisë së Shtypit, mbi krijimin e 

Klubit Turistik Automobilistik Shqiptar si dhe mbi 

interesimin që tregohet nga të huajtë për të bashkëpunuar 

( ardhje turistësh të huaj në Shqipëri ). 

- 0 27  

471 450 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje e 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi caktimin e Skënder 

Konicës si delegat në komisionin e turizimit në Sofje, si 

dhe pjesëmarrjen e Shqipërisë në Konferencën 

Ndërkombëtare në Romë. 

- 0 27  
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472 451 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Drejtësisë 

dhe legatave, mbi kërkesën e profesorëve të huaj për të 

dërguar libra, literaturë shqiptare, Statutin e Shqipërisë, 

histori etj. që janë botuar në Shqipëri si dhe botime të 

ndryshme që flasin për Shqipërinë nga të huajt. 

- 0 28  

473 452 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Arsimit, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, legatave shqiptare në 

Beograd e Sofje, mbi dërgimin e disa programeve 

shkollore për shkollat fillore, gjimnaze, normale, 

tekniko-profesionale. 

- 0 28  

474 453 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Stamboll, Ministrisë së Punëve të Jashtme, dhënien e 

inxhinierisë ne Universitetin e Stambollit dhe 

kategorizimin e saj. 

- 0 28  

475 454 Korrespondencë ndërmjet Legatës Franceze, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Arsimit, Ministrisë së 

Punëve të Brendshme, mbi ardhjen e dy shkencëtarve 

francez, për studime shkencore si dhe një artikull nga Leo 

Frandlek me titull zbulime ilire në Austri. 

- 0 28  

476 455 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Konsullatës Shqiptare në Vjenë, mbi 

pjesëmarrjen e pianistes Lola Aleksi në konkursin për 

piano në Vjenë, si dhe dhënie e një koncerti në Beograd 

nga studentët shqiptar. 

- 0 28  

477 456 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Laipsig, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, mbi ardhjen e disa studentëve gjermanë për 

një udhëtim studimi në Shqipëri si dhe hapja e kurseve të 

gjuhës gjermane. 

- 0 28  
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478 457 Material i përkthyer mbi një udhëtim për në Shqipëri e 

vendet e tjera të Ballkanit me "karakter studimi nga 

Akademia e Universitetit në Vjenë". 

- 0 28  

479 458 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme, Ministrisë së Punëve 

të Jashtme, mbi disa artistë grek që dëshirojnë të vijnë në 

Shqipëri. 

- 0 28  

480 459 Ftesë e një komisioni të Universitetit të Oslos drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi festimin e 60-

vjetorit të lindjes të profesorit të historisë në Oslo. 

- 0 28  

481 460 Konventë për lehtësimin e qarkullimit ndërkombëtar të 

filmave me karakter edukativ, në këtë konventë 

përfaqësohet  edhe Shqipëria. Korrespondencë e Legatës 

Shqiptare në Paris, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Ministrisë së 

Arsimit, mbi kërkesën e shoqërisë " Mandial Film " për 

të marrë në film vendet piktoreske të Shqipërisë etj. 

- 0 28  

482 461 Shkëmbim notash ndërmjet Legatës Letoneze në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi ftesën për të marrë 

pjesë një përfaqësues shqiptar në Kongresin 

Ndërkombëtar të Mësimit në Letoni. 

- 0 28  

483 462 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Washington dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

ftesën që i ka bërë Instituti Roerich Museur në 

Washington Qeverisë Shqiptare si dhe pranimi i 

pjesëmarrjes nga përfaqësues shqiptarë në këtë 

konferencë. 

- 0 28  
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484 463 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Arsimit, mbi ftesën për 

të marrë pjesë në Kongresin Ndërkombëtar të 

Linguistikës që do të mbahet në Romë. 

- 0 28  

485 464 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në Bari, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi një ndeshje mes 

skuadrës së Kryeqytetit dhe të Bolonjës. 

- 0 28  

486 465 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Suedi, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Drejtorisë 

Federative Sportive, mbi pjesëmarrjen e Shqipërisë në 

Kampionatin Botëror të Patinazhit, ( rrëshqitjes në akull ) 

që do të zhvillohet në Suedi. 

- 0 28  

487 466 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Athinë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi zhvillimin e Lojrave 

Olimpike Ballkanike në Athinë e pjesëmarrja e atletëve 

shqiptar në këto lojra. 

- 0 28  

488 467 Ahmet Zogu falenderon Kryesinë e Komisionit 

Ndërkombëtar të Atletëve për telegramin e përshëndetjes, 

në këtë kongres do të marrë pjesë një delegacion i rinisë 

shqiptare. 

- 0 28  

489 468 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Frankfurt, Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi kërkesën 

e Klubit Automobilistik të Munchen Gjermani, për të 

marrë pjesë në gara motoçiliste e cila do të bëhet në 

rrugën e re Tiranë-Elbasan. 

- 0 28  

490 469 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Arsimit, mbi vizitimin 

gratis të monumenteve e muzeumeve dhe gërmimeve nga 

studentë shqiptar. 

- 0 28  
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491 555 Gazeta shqiptare e botuar në Bari (5 maj 1933) ku ka 

edhe lajme për Shqipërinë. 

05.05.1933 1 5 Shtesë 

492 556 Letër e Haxhi Mestanit dhe Hajredin Teshës dërguar 

Mihal S. Xoxes në Konstancë të Rumanisë mbi gazetën e 

tij ku sipas tyre shkruhen gjëra të këqia për kombin 

shqiptar. 

03.13.1933 2 5 Shtesë 

493 6 Shëndetësia.     

494 470 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare në Athinë, mbi dërgimin e të 

sëmurëve për t'u kuruar si dhe kujdesin që duhet tregohet 

për to. 

- 0 28  

495 471 Shkëmbim notash dhe korrespondencë ndërmjet Legatës 

Rumune, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Ministrisë 

së Ekonomisë Kombëtare, mbi dërgimin e ligjit në 

Shqipëri, mbi masat sanitare për mbrojtjen e pemëve. 

- 0 28  

496 472 Vendim i Këshillit të Ministrave dhe korrespondencë 

ndërmjet Ministrisë së Punëve të Jashtme, Legatës së 

Amerikës mbi konventën për ndalimin e fabrikimit të 

barnave narkotike. 

- 0 28  

497 473 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi 

dërgimin e broshurave të ndryshme nga Seksioni i 

Shëndetësisë pranë Lidhjes së Kombeve. (Broshurat 

mungojnë). 

- 0 28  

498 474 Radio franceze njofton, mbi krijimin e një senatoriumi 

kundër tuberkulozit në Voskopojë, si dhe një shkresë 

drejtuar Zyrës së Shtypit, mbi interesimin që tregon një 

mjek nga Portugalia i cili dëshiron të bëjë propagandë për 

mjeksinë në Shqipëri. 

- 0 28  
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499 475 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, 

mbi dërgimin e një liste të specialiteteve të barnave 

italiane. 

- 0 28  

500 476 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Paris dhe 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi kërkesën e profesor 

Royer për të dërguar kumtesën, mbi evolution e 

medicinës në Shqipëri mbajtur në Bukuresht nga mjeku 

Ali Mihali. 

- 0 28  

501 477 Shkresë e Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Kryeministrisë ku njofton, mbi krijimin e një zyre pranë 

shoqërisë për mbrojtjen kundër tuberkulozit, si hapjen e 

një dispancerie ndërballkanike për tuberkulozë ( simbas 

vendimit të Konferencës së III-të Ballkanike ). 

- 0 28  

502 478 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Romë, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, 

mbi rënien e murtajës në Qarkun e Manastirit ( 

Tarabullusit ). 

- 0 28  

503 479 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme e Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, 

mbi një thirrje nga Karl Brindhemayer për mbrojtjen e 

nënave e fëmijëve nga sëmundja. ( Thirrja mungon ). 

- 0 28  

504 480 Korrespondencë ndërmjet Legatës Italiane, Ministrisë së 

Punëve të Jashtme, Ministrisë së Arsimit, mbi programin 

e shkollës së lartë për malarie në Romë. (Programi 

mungon). 

- 0 28  
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505 481 Korrespondencë ndërmjet Institutit Mbretëror të 

Shëndetësisë në Londër, Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

Drejtorisë së Përgjithshme të Shëndetësisë, mbi 

pjesëmarrjen e Shqipërisë në Kongresin Shëndetësor i cili 

do të mbahet në Bristol dhe në vende të ndryshme. 

- 0 28  

506 7 Feja.     

507 482 Korrespondencë ndërmjet Drejtorisë së Përgjithshme të 

Postë - Telegrafëve dhe  Ministrisë së Punëve të Jashtme, 

mbi mospengimin e delegatit apostolik në 

korrespondencën e tij telegrafike, të shifruar me Selinë e 

Shenjtë ose me tjetër autoritet jashtë Shqipërisë. 

- 0 28  

508 483 Raport i Konsullatës Shqiptare në Boston drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi gjendjen e kishave 

ortodokse shqiptare në Amerikë, përpjekjet për të luftuar 

Fan Nolin, inagurimi i një kishe shqiptare ortodokse 

Shën Truma. 

- 0 28  

509 484 Korrespondencë ndërmjet Sionidhit të Shenjtë të Kishës 

Orthodhokse dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

marrjen e masave për konsolidimin e bashkim kombëtar 

të kishave orthodhokse në Shqipëri, përforcimi i gjuhës 

shqipe në shërbim fetar. 

- 0 28  

510 485 Telegram urimi i Kryetarit të Kishës Orthodhokse 

Autoqefale drejtuar Ahmet Zogut dhe për njoftim 

Drejtorisë së Shtypit me rastin e shtetëzimit të shkollave 

private. 

- 0 28  

511 486 Fjalim i mbajtur nga sekretari-arkëtar Veli Taji i 

Myftinës së Elbasanit me rastin e festës së 28 nëntorit 

dhe një meshë në Kostancë si dhe disa data festash fetare. 

- 0 28  
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512 487 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Sofje, 

Ministrisë së Punëve të Jashtme, Drejtorisë së Shtypit, 

mbi pjesëmarrjen e Vizarion Xhuvani Arqipeshkop i 

Kishës Orthodhokse Shqiptare në Konferencën Kishtare 

Ndërkombëtare në Sofje, nderimet e rastit. 

- 0 29  

513 488 Korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme, Legatës Shqiptare Athinë, mbi vajtjen e Baba 

Tahir Çepanit në Teqen e Katerinës. 

- 0 29  

514 489 Korrespondencë e Konsullatës Shqiptare në Manastir me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme dhe Zyrën e Shtypit, mbi 

kalimin e Visarionit Arqipeshkopi i Kishës Orthodhokse 

Shqiptare në Manastir, nderimet e rastit. 

- 0 29  

515 490 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Shkup, Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe Drejtorisë së 

Shtypit mbi një telegram falenderimi që i ka dërguar 

Kryetari i Kishës Autoqefale Shqiptare Sona Banit të 

Shkupit me rastin e kalimit për në Shqipëri. 

- 0 29  

516 491 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në Beograd 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin e dy 

raporteve të aktivitetit të këshillave të ulemave në 

Jugosllavi, si dhe aktivitetit të rrethit Komunitetit 

Mysliman të Shkupit. ( Në këto raporte flitet edhe për 

trajtimin e keq të shqiptarëve ). 

- 0 29  

517 492 Njoftim i Ministrisë së Punëve të Jashtme drejtuar 

Konsullatës Shqiptare në Selanik, mbi vajtjen e dhjetë 

(10) seminaristëve shqiptarë nga Rumania në Selanik. 

- 0 29  
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518 493 Protestë e krerëve të klerit katolik drejtuar Lidhjes së 

Kombeve duke akuzuar Qeverinë Shqiptare që kishte 

shkelur të drejtat e tyre, mbi ndërrimin e fesë, mbylljen e 

shkollave fetare private, si dhe përgjigjja e Qeverisë 

Shqiptare dhe korrespondencë përkatëse për këto 

probleme. 

- 0 29  

519 494 Lutje e një misionari adventis (protestian) dhe 

korrespondencë ndërmjet Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme, mbi 

ardhjen e tij për të zhvilluar aktivitetet në Shqipëri. 

- 0 29  

520 495 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare, Ministrisë 

së Punëve të Jashtme, Komunitetit Mysliman, Ministrisë 

së Drejtësisë mbi dërgimin e librave fetare. 

- 0 29  

521 496 Shkëmbim telegramesh (kryerje) ndërmjet Kryetarit të 

Kishës Orthodhokse Autoqefale dhe disa autoriteteve të 

larta të Qeverisë Greke me rastin e zgjedhjeve. 

- 0 29  

522 497 Korrespondencë ndërmjet Konsullatës Shqiptare në 

Stamboll,  Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi dërgimin 

e dy kopurave të gazetave " Dimokratia " dhe 

"Apojevniatim" të cilat flasin mbi njohjen e Kishës 

Autoqefale nag ana e Patrikanës. 

- 0 29  

523 498 Korrespondencë ndërmjet Kryetarit të Kishës Autoqefale 

dhe Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi vizitën e 

Episkopit të Kishës Aglikane me shtetet e Mesdheut 

Harde Buxton në Tiranë, pritja e rastit. 

- 0 29  

524 499 Raport i Konsullatës Shqiptare në Bukuresht, mbi 

mbledhjen e Kongresit të Shoqatës për vllazërimin e 

popujve me anë të kishës drejtuar Ministrisë së Punëve të 

Jashtme dhe korrespondencë përkatëse. 

- 0 29  
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525 500 Korrespondencë ndërmjet Legatës Shqiptare në 

Bukuresht dhe  Ministrisë së Punëve të Jashtme, mbi 

zhvillimin e Konferencës Kishtare Ndërkombëtare në 

Sofje si dhe pjesmarrja e përfaqësuesit të Kishës 

Shqiptare në këtë konferencë. 

- 0 29  

526 8 Shtesë.     

527 501 Konsulli i Shqipërisë në Bukuresht njofton Ministrinë e 

P. të Jashtëme, mbi testamentin e lënë nga shqiptari me 

banim në Rumani Kristo Kotadi, për vepra bamirësie në 

vëndlindjen e tij. 

Kopja e testamentit të lartpërmëndur. 

- 9 16 Shtesë I 

528 502 Aktpëlqim martese. - 1 16 Shtesë I 

529 503 Lutje, drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme për ndërrim 

shtetësie. 

- 1 16 Shtesë I 

530 504 Korrespondencë nga përfaqësitë shqiptare në Sofje, 

drejtuar Ministrisë së P. të Jashtme, mbi Federatën e 

krijuar për arsim me emrin " Dëshira ", kundërshtare e 

regjimit zogist. 

- 1 16 Shtesë I 

531 505 Sqarime mbi " zënien e kriminelëve kur hypin në anije të 

huaja ", bërë nga Ministria e P. të Jashtme për Ministrinë 

e P. të Brëndëshme. 

- 2 16 Shtesë I 

532 506 Artikuj të shtypit të huaj mbi Shqipërinë. - 4 16 Shtesë I 

533 507 Telegram që Ministria e P. të Jashtme i drejton Legatës 

shqiptare në Athinë, mbi marrje taksash, patentë nga 

autoritetet greke anijeve shqiptare. 

- 1 16 Shtesë I 

534 508 Artikull i gazetës greke " Messagar d' Atheres ", mbi 

minoritetin grek në Shqipëri. 

- 1 16 Shtesë I 
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535 509 Telegram, që Ministria e P. të Jashtëe i drejton Legatës 

Shqiptare në Beograd, për të ndërhyrë pranë organeve 

kompetente jugosllavë për lirimin e një bariu nga 

Vermoshi, të cilin e mbajnë të arrestuar. 

- 1 16 Shtesë I 

536 510 Telegram, që Ministria e P. të Jashtme i drejton Legatës 

Shqiptare në Beograd, mbi arrestimin nga ana e rojes 

kufitare jugosllave të 25 peshkatarëve shirokas. 

- 1 16 Shtesë I 

537 511 Njoftim dhe relacion ( i pjesshëm ) i Kryekonsullatës 

Shqiptare në Shkup, mbi politikën që ndjek qeveria 

jugosllave për shpërnguljen dhe shpronësimin e 

shqiptarëve nga tokat e tyre, duke sistemuar në to 

malazez, mbi emigrimin në Shqipëri të kosovarëve të 

shpronësuar. 

- 4 16 Shtesë I 

538 512 Notë verbale, që Ministria e P. të Jashtme e Jugosllavisë i 

drejton Legatës Shqiptare në Beograd, mbi lejet për 

transportimin e bagëtive dhe të mishit. 

- 1 16 Shtesë I 

539 513 Korrespondencë ndërmjet konsullatave, legatave 

shqiptare, Ministrisë së P. të Jashtme, Ministrisë së P. të 

Brëndshme, mbi kërkesat nga shqiptarë të viseve jashtë 

kufirit për të emigruar në Shqipëri. 

- 1 16 Shtesë I 

540 514 Korrespondencë, mbi kërkesa të personave të ndryshëm 

për viza e lejekalimi. 

- 2 16 Shtesë I 

541 515 Kopje e letrës dërguar Ministrisë së P. të Jashtme nga 

Konsullata Shqiptare e Beogradit, mbi pretendimet e 

qeverisë jugosllave lidhur me kosovarët që kërkojnë leje 

udhëtimi për në Shqipëri. 

- 1 16 Shtesë I 

542 516 Lista e shtetasve jugosllavë që kanë marrë vizë nga 

Konsullata Shqiptare në Manastir për të hyrë në Shqipëri. 

- 1 16 Shtesë I 
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543 517 Qarkore, korrespondencë ndërmjet Ministrisë së 

Financave, Kryeministrisë, Ministrisë së P. të Jashtme 

dhe përfaqësive jashtë shtetit, mbi pasuritë shtetërore të 

tundëshme, të patundëshme që disponojnë administratat 

qeveritare. 

- 9 16 Shtesë I 

544 518 Informacion i Kryekonsullatës Shpiptare në Selanik, mbi 

suksesin e Pavionit Shqiptar në panairin e atij vëndi. 

- 1 16 Shtesë I 

545 519 Konsulli i Përgjithshëm i Shqipërisë në Shkup i ankohet 

Ministrit të P. të Jashtme, mbi mungesë fondesh për 

përballimin e shpenzimeve të konsullatës. 

- 2 16 Shtesë I 

546 520 Artikuj të shtypit të huaj mbi Shqipërinë. - 9 16 Shtesë I 

547 521 Njoftime të agjencisë shqiptare në Paris, dërguar radios 

franceze, mbi lajmet nga Shqipëria. 

- 147 16 Shtesë I 

548 522 Artikuj të shtypit të huaj mbi Shqipërinë. - 25 16 Shtesë I 

549 523 Kopje e letrës të Konsullit Shqiptar dr. Kosturi, drejtuar 

Ministrisë së P. të Jashtme, me anën e së cilës kërkon që 

kjo e fundit të bëjë demarshet pranë Ministrisë së P. të 

Brëndshme, për të lejuar artistin grek Dhrakopullos të 

japë koncerte në Shqipëri. 

- 1 16 Shtesë I 

550 524 Listë me titujt e veprave të botuara, mbi Shqipërinë, që 

ndodhen në Arkivin e Shtetit në Venecia. 

- 11 16 Shtesë I 

551 525 Materiale të Shoqërisë së Kombeve për sigurimin e 

punëtorëve si dhe mbi ndihmat në rast fatkeqësie në punë 

, invalidëve , pleqve etj. 

05.1933 11 4 Shtesë 

II 

552 526 Material i Shoqërisë së Kombeve për rregullimin e kohës 

së punës për gratë që punojnë nëpër fabrika etj. 

04.1933 - 

11.1938 

42 4 Shtesë 

II 

553 527 Lista e nënshtetasve shqiptarë me banim në Manastir 

regjistruar në Konsullatën Shqiptare të Manastirit. 

09.23.1933 1 4 Shtesë 

II 
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554 528 Material të Shoqërisë së Kombeve me karakter politik, 

ekonomik, kulturor etj. 

1933 3 4 Shtesë 

II 

555 529 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën e Shkupit mbi vrasjen e Hasan Prishtinës 

dhe hakmarrja e kosovarëve ndaj një spiuni. 

08.12.1933 

- 

09.15.1933 

9 4 Shtesë 

II 

556 530 Njoftim i Konsullit të Selanikut drejtuar Ministrisë së 

Punëve të Jashtme mbi një përleshje të zhvilluar midis 

komiteteve greke me Xhandarmërinë në Selanik dhe 

Kavallë. 

02.23.1933 1 4 Shtesë 

II 

557 531 Shkresë e Kryekonsullit të Mbretërisë Shqiptare në 

Selanik mbi ngritjen e klubeve të Vorio Epirit në Greqi 

nga shqiptarët  e atjeshëm. 

12.20.1933 1 4 Shtesë 

II 

558 532 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Ministrisë së 

Ekonomisë Kombëtare mbi dërgimin e shtypit shqiptar 

Konsullatës Shqiptare në Manastir. 

12.28.1933 

- 

02.06.1934 

4 4 Shtesë 

II 

559 533 Lista e nënshtetasve të huaj që patën marrë vizën nga 

Kryekonsullata Shqiptare e Shkupit gjatë muajit tetor 

1933. 

10.1933 1 4 Shtesë 

II 

560 534 Njoftime mbi problemin e komunikacionit dhe 

përdorimit të fondeve sekrete. 

03.02.1933 

- 

09.08.1933 

9 4 Shtesë 

II 

561 535 Notë verbale e Legatës Greke në Tiranë drejtuar 

Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi rregullimin e 

problemit të taksave të vjelura nga vizimi i pasaportave. 

04.24.1933 1 4 Shtesë 

II 

562 536 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Legatën Shqiptare në Romë dhe Ministrinë e Punëve të 

Brendshme mbi një trashëgimi të lënë nga një shqiptar në 

Buenos - Ajres dhe kërkohen të afërmit e tij. 

12.01.1933 

- 

12.21.1933 

4 4 Shtesë 

II 
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563 537 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme , 

legatave dhe konsullatave shqiptare në vende të tjera mbi 

dërgimin e disa çeqeve për shpenzimet e bëra nga ana e 

personelit diplomatik shqiptar. 

03.07.1933 

- 

05.05.1933 

34 4 Shtesë 

II 

564 538 Korrespondencë e Ministrisë së Drejtësisë me Ministrinë 

e Punëve të Jashtme në të cilën bëhet fjalë nëse ekziston 

ndonjë marrëveshje mes Shqipërisë dhe Çekosllovakisë 

për përjashtimin nga e drejta e garancisë së nënshtetasve 

të dy palëve. 

05.03.1933 

- 

05.23.1933 

3 4 Shtesë 

II 

565 539 Korrespondencë mes Ministrisë së Drejtësisë , Ministrisë 

së  Punëve të Jashtme dhe Konsullatës Shqiptare në 

Boston mbi lëshimin e disa akthuave nga persona të 

ndryshëm dhe regjistrimi i këtyre akteve në zyrat 

përkatëse. 

06.22.1933 

- 

03.16.1934 

16 4 Shtesë 

II 

566 540 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme dhe 

Konsullatës në Selanik mbi masat që duhen marrë për të 

mos nxjerrë monedhën shqiptare jashtë vendit. 

12.16.1933 1 4 Shtesë 

II 

567 541 Korrespondencë e Kryekonsullatës Shqiptare në Bari me 

Ministrinë e Punëve të Jashtme mbi disa shpenzime të 

bëra nga ana e kësaj kryekonsullate. 

08.09.1933 

- 

02.06.1934 

3 4 Shtesë 

II 

568 542 Korrespondencë e Ministrisë së Punëve të Jashtme me 

Konsullatën Shqiptare në Frankfurt mbi zbulimet 

arkeologjike në Shqipëri dhe mungesa e këtyre të 

dhënave. 

09.16.1933 3 4 Shtesë 

II 
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569 543 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme , 

Nënprefekturës së Fierit dhe Legatës Shqiptare në 

Beograd mbi kërkesën e një familjeje kosovare për 

lejimin nga ana e autoriteteve jugosllave të fëmijës së 

tyre që të kthehet në gjirin e familjes si dhe mbi 

problemin e rregullimit të nënshtetësisë së familjeve 

kosovare, instaluar në Shqipëri. 

03.11.1933 

- 

09.09.1933 

6 4 Shtesë 

II 

570 544 Korrespondencë mes Ministrisë së Punëve të Jashtme 

dhe Legatës Shqiptare në Romë mbi kërkesën e një 

nëpunësi të Legatës për t'u lejuar që të martohet me një 

nënshtetase italiane. 

11.03.1933 

- 

12.12.1933 

4 4 Shtesë 

II 

571 545 Njoftim i  Ministrisë së Punëve të Jashtme mbi largimin 

me leje të ambasadorit italian në Shqipëri si dhe 

zëvendësimi i tij përkohësisht. 

12.16.1933 

- 

01.05.1934 

2 4 Shtesë 

II 

572 546 Kryekonsullata Shqiptare në Bukuresht propozon për 

dekorimin e një nënshtetasi të huaj (bankier) në Rumani 

për shërbime të bëra në interes të Shqipërisë. 

11.02.1933 1 4 Shtesë 

II 

573 547 Ministria e Punëve të Jashtme Kërkon të dijë prej 

Konsullatës Shqiptare në Boston mbi gjendjen 

shëndetësore dhe ekonomike të Fan S. Nolit. 

12.14.1933 1 4 Shtesë 

II 

574 548 Notë verbale e Legatës Japoneze në Athinë drejtuar  

Ministrisë së Punëve të Jashtme të Shqipërisë e cila 

kërkon të dijë mbi numërin e japonezëve të ikur nga 

Koreja, e vendosur në Shqipëri. 

08.02.1933 1 4 Shtesë 

II 
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